
 





คํานํา 
 

  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 บัญญัติใหงบประมาณรายจายประจําปและงบประมาณรายจายเพิ่มเติมของ
องคการบริหารสวนตําบล ใหจัดทําเปนขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล จะเสนอไดก็แตโดยนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ตามระเบียบและวิธีการท่ีกระทรวงมหาดไทยกําหนดนั้น 
                       ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการบริหารสวนตําบล
เกียร เปนงบประมาณท่ีจัดทําขึ้นแบบสมดุล (รายรับเทากับรายจาย) โดยเปรียบเทียบจากงบประมาณรายจายของป
ท่ีผานมา องคการบริหารสวนตําบลเกียรหวังเปนอยางย่ิงวาขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ    
พ.ศ.2567 ฉบับนี้จะเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปท่ีเปนไปตามนโยบายและแผนพัฒนาขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 
 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 



          
  สารบัญ 

      สวนที่                        หนา 
      ขอมูลเบ้ืองตนของ อปท.    

สวนท่ี 1 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย      1 
  คําแถลงงบประมาณรายรับ        2 
  คําแถลงงบประมาณรายจาย       3                                                                             
       สวนท่ี 2 บันทึกหลักการและเหตุผล          5
  รายจายตามงานและงบรายจาย       6                         
                    ขอบัญญัต ิ         10 
                     รายงานประมาณการรายรับ        12 
  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      14 
  รายงานประมาณการรายจาย       16 

  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป   43 
  - แผนงานงบกลาง           43 
  - แผนงานบริหารงานท่ัวไป        

                         งานบริหารท่ัวไป        46                                 
        งานบริหารงานคลัง       60 
  - แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
    งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน    66 
                                 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย      68                    

- แผนงานการศึกษา 
                                 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา      70                              
   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา     75 
             งานศึกษาไมกําหนดระดับ       81 
  - แผนงานสาธารณสุข 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      82 
                               งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น     82 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห 
                                  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห     84 
  - แผนงานเคหะและชุมชน 
                                  งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล      84 
  - แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   
                                  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน     86           
  - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
                                  งานกีฬาและนันทนาการ       88 
                                  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น      89 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา    92 
                   งานกอสราง        96 
  - แผนงานการเกษตร 

     งานสงเสริมการเกษตร       99                                            
     งานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ     99      

 สรุปขอบัญญัติงบประมาณรายจาย       100 
 
 



 

   ภาคผนวก 
- รายการคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- รายงานการประชุมสภา อบต.เกียร สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 เมื่อวันท่ี 8 สิงหาคม 2566 
- รายงานการประชุมสภา อบต.เกียร สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 คร้ังท่ี 2 เมื่อวันท่ี 15 สิงหาคม 2566 
- รายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ เมื่อวันท่ี 11 สิงหาคม 2566 
- คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน ของ อปท. 
- การตั้งงบประมาณรายจายประจําป หมวดเงินอุดหนุน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566 
- ประมาณการคาใชจายโครงการประเภทการกอสราง/ปรับปรุงส่ิงกอสราง 

 
 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúđÖี÷øŤ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ÿčÙิøิน    ÝัÜĀüัดนøาธิüาÿ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠที่ 1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú đÖี÷øŤ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ÿčÙิøิน  ÝัÜĀüัดนøาธิüาÿ  �61�0

พื้นที่ 63.30 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 3,687 Ùน
ชาย 1,926 คน

หญิง 1,761 คน

×้ĂöĎú ณ üันที่ 5 Öัน÷า÷น 2566



     

 

 

 
 

  

     

ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องค์กำรบริหำรสว่นต ำบลเกียร์ 

อ ำเภอสุคิริน  จังหวัดนรำธิวำส 
   

 



 1  
 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเกียร 

           บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลเกียร จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปตอ
สภาองคการบริหารสวนตําบลเกียรอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลเกียร จึงขอช้ีแจงใหทาน
ประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ดังตอไปนี ้
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

   ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน 
ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 17,608,412.25 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 56,475,585.78 บาท 
   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 8,563,462.37 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 3 โครงการ รวม 1,092,137.30 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 16,304.00 บาท 
  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

  2.1 รายรับจริง จํานวน 30,389,844.05 บาท ประกอบดวย 
   หมวดภาษีอากร จํานวน 13,466.68 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 30,062.00 บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 64,452.80 บาท 

   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,651,867.57 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 13,629,995.00 บาท 

  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,000,000.00 บาท 
  2.3 รายจายจริง จํานวน 26,779,049.94 บาท ประกอบดวย 
   งบกลาง จํานวน 4,387,957.00 บาท 
   งบบุคลากร จํานวน 9,682,799.00 บาท 
   งบดําเนินงาน จํานวน 8,795,852.36 บาท 
   งบลงทุน จํานวน 2,343,641.58 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,568,800.00 บาท 
   งบรายจายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท 
  2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท 

 



2 
 

 คําแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

1. รายรับ    

        
รายรับ 

รายรับจริง 
ป  2565 

ประมาณการ 
ป 2566 

ประมาณการ 
ป 2567 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 13,466.68 17,000.00 17,500.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 30,062.00 8,630.00 8,630.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 64,452.80 86,000.00 86,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 2,100.00 2,100.00 

  หมวดรายไดจากทุน 0.00 1,200.00 1,200.00 

  รวมรายไดจัดเก็บเอง 107,981.48 114,930.00 115,430.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 16,651,867.57 15,029,500.00 15,029,500.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

16,651,867.57 15,029,500.00 15,029,500.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุน 13,629,995.00 16,300,000.00 16,300,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

13,629,995.00 16,300,000.00 16,300,000.00 

รวม 30,389,844.05 31,444,430.00 31,444,930.00 

 



3 
 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

 

2. รายจาย 

รายจาย 

รายจายจริง 
ป 2565 

ประมาณการ 
ป 2566 

ประมาณการ 
ป 2567 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 4,387,957.00 5,139,240.00 4,945,548.00 

  งบบุคลากร 9,682,799.00 11,092,870.00 10,753,200.00 

  งบดําเนินงาน 8,795,852.36 10,274,720.00 10,624,257.00 

  งบลงทุน 2,343,641.58 3,201,600.00 3,332,425.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,568,800.00 1,736,000.00 1,789,500.00 

รวมจายจากงบประมาณ 26,779,049.94 31,444,430.00 31,444,930.00 

 



 
     

  

 

   

      

สวนท่ี 2 

ขอบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 
        

      

       



5 
 

        

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ดาน รวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,296,345 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 858,270 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 8,796,877 

  แผนงานสาธารณสุข 285,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 70,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 30,000 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 182,100 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 945,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,995,790 

  แผนงานการเกษตร 40,000 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 4,945,548 

งบประมาณรายจายท้ังสิ้น 31,444,930 

      
       

 



6 
   

                                                    รายจายตามงานและงบรายจาย 

                                                      องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

                                                       อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

แผนงานงบกลาง 
         งาน 

งบกลาง รวม       งบ   
          
      งบกลาง 4,945,548 4,945,548 

          งบกลาง 4,945,548 4,945,548 

                              แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
         งาน 

งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง รวม     งบ   
                      งบบุคลากร 5,343,580 1,723,740 7,067,320 

        เงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,848,820 0 1,848,820 

        เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,494,760 1,723,740 5,218,500 

    งบดําเนินงาน 2,783,200 629,000 3,412,200 

        คาตอบแทน 388,000 364,000 752,000 

        คาใชสอย 1,567,200 175,000 1,742,200 

        คาวัสดุ 526,000 80,000 606,000 

        คาสาธารณูปโภค 302,000 10,000 312,000 

    งบลงทุน 698,825 82,000 780,825 

        คาครุภัณฑ 698,825 82,000 780,825 

    งบเงินอุดหนนุ 36,000 0 36,000 

        เงินอุดหนุน 36,000 0 36,000 

    รวม 8,861,605 2,434,740 11,296,345 

                แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                     งาน 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 
    

งบ 
  

        
          
    งบบุคลากร 515,270 0 515,270 

        เงินเดือน (ฝายประจํา) 515,270 0 515,270 

    งบดําเนินงาน 173,000 170,000 343,000 

        คาตอบแทน 153,000 0 153,000 

        คาใชสอย 20,000 60,000 80,000 

        คาวัสดุ 0 110,000 110,000 

    รวม 688,270 170,000 858,270 

                



7 
   

แผนงานการศึกษา 
                     งาน 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
งานศึกษาไมกําหนดระดับ รวม 

   
งบ 

  
       
         
   งบบุคลากร 608,520 1,748,700 0 2,357,220 

       เงินเดือน (ฝายประจํา) 608,520 1,748,700 0 2,357,220 

   งบดําเนินงาน 906,000 4,078,057 120,000 5,104,057 

       คาตอบแทน 119,000 342,000 0 461,000 

       คาใชสอย 592,000 2,700,850 120,000 3,412,850 

       คาวัสดุ 195,000 904,707 0 1,099,707 

       คาสาธารณูปโภค 0 130,500 0 130,500 

   งบลงทุน 41,200 8,000 0 49,200 

       คาครุภัณฑ 41,200 8,000 0 49,200 

   งบเงินอุดหนนุ 0 1,286,400 0 1,286,400 

       เงินอุดหนุน 0 1,286,400 0 1,286,400 

   รวม 1,555,720 7,121,157 120,000 8,796,877 

                

แผนงานสาธารณสุข 
                     งาน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอ่ืน 
รวม 

    
งบ 

  
        
          
    งบดําเนินงาน 120,000 35,000 155,000 

        คาตอบแทน 120,000 0 120,000 

        คาใชสอย 0 35,000 35,000 

    งบเงินอุดหนนุ 0 130,000 130,000 

        เงินอุดหนุน 0 130,000 130,000 

    รวม 120,000 165,000 285,000 

                 

แผนงานสงัคมสงเคราะห 
                     งาน 

งานสวัสดกิารสังคมและ
สังคมสงเคราะห 

รวม 
      

งบ 
  

          
            
      งบดําเนินงาน 70,000 70,000 

          คาใชสอย 70,000 70,000 

      รวม 70,000 70,000 

                  



8 
   

แผนงานเคหะและชุมชน 
                     งาน 

งานกําจดัขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 
      

งบ 
  

          
            
      งบดําเนินงาน 30,000 30,000 

          คาใชสอย 30,000 30,000 

      รวม 30,000 30,000 

                  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
                     งาน 

งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน 

รวม 
      

งบ 
  

          
            
      งบดําเนินงาน 130,000 130,000 

          คาใชสอย 130,000 130,000 

      งบเงินอุดหนนุ 52,100 52,100 

          เงินอุดหนุน 52,100 52,100 

      รวม 182,100 182,100 

                  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                     งาน 

งานกฬีาและนนัทนาการ 
งานศาสนา

วัฒนธรรมทองถิ่น 
รวม 

    
งบ 

  
        
          
    งบดําเนินงาน 240,000 520,000 760,000 

        คาใชสอย 240,000 520,000 760,000 

    งบเงินอุดหนนุ 0 185,000 185,000 

        เงินอุดหนุน 0 185,000 185,000 

    รวม 240,000 705,000 945,000 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



9 
   

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                งาน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการ
โยธา 

งานกอสราง รวม 
    

งบ 
  

        
          
    งบบุคลากร 813,390 0 813,390 

        เงินเดือน (ฝายประจํา) 813,390 0 813,390 

    งบดําเนินงาน 580,000 0 580,000 

        คาตอบแทน 118,000 0 118,000 

        คาใชสอย 352,000 0 352,000 

        คาวัสดุ 110,000 0 110,000 

    งบลงทุน 142,400 2,360,000 2,502,400 

        คาครุภัณฑ 142,400 0 142,400 

        คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 2,360,000 2,360,000 

    งบเงินอุดหนนุ 0 100,000 100,000 

        เงินอุดหนุน 0 100,000 100,000 

    รวม 1,535,790 2,460,000 3,995,790 

                 

แผนงานการเกษตร 
                     งาน 

งานสงเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดลอม

และ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
    

งบ 
  

        
          
    งบดําเนินงาน 20,000 20,000 40,000 

        คาใชสอย 20,000 20,000 40,000 

    รวม 20,000 20,000 40,000 

    
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            







12 
 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

  รายรับจริง ประมาณการ 
    ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567 
  หมวดภาษีอากร             
       ภาษีบํารุงทองที่ 6,923.00 1,537.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
       ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 848.49 11,929.68 15,000.00 0.00 % 15,000.00 
       ภาษีปาย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00 
  รวมหมวดภาษีอากร 7,771.49 13,466.68 17,000.00     17,500.00 
  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต             
       คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 30.00 0.00 % 30.00 
       คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 775.50 206.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
       คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย 100.00 430.00 400.00 0.00 % 400.00 
       คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00 
       คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 320.00 130.00 0.00 0.00 % 0.00 
       คาปรับการผิดสัญญา 9,817.00 7,200.00 7,200.00 0.00 % 7,200.00 
       คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 91.50 96.00 0.00 0.00 % 0.00 
  รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 11,104.00 30,062.00 8,630.00     8,630.00 
  หมวดรายไดจากทรัพยสิน             
       ดอกเบี้ย 70,883.29 64,452.80 86,000.00 0.00 % 86,000.00 
  รวมหมวดรายไดจากทรัพยสนิ 70,883.29 64,452.80 86,000.00 

    

86,000.00 
 
 
 

  



13 
 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด             
       รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 0.00 0.00 2,100.00 0.00 % 2,100.00 
  รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 2,100.00     2,100.00 
  หมวดรายไดจากทุน             
       คาขายทอดตลาดทรัพยสนิ 0.00 0.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00 
  รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 0.00 1,200.00     1,200.00 
  หมวดภาษีจัดสรร             
       ภาษีรถยนต 155,879.14 316,131.79 205,000.00 0.00 % 205,000.00 
       ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,435,128.76 11,979,572.64 10,320,000.00 0.00 % 10,320,000.00 
       ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,466,757.50 1,598,057.77 1,458,000.00 0.00 % 1,458,000.00 
       ภาษีธุรกิจเฉพาะ 15,325.24 10,471.94 40,000.00 0.00 % 40,000.00 
       ภาษีสรรพสามิต 2,931,808.30 2,691,175.51 2,950,000.00 0.00 % 2,950,000.00 
       คาภาคหลวงแร 31,752.99 30,194.26 29,000.00 0.00 % 29,000.00 
       คาภาคหลวงปโตรเลียม 16,165.91 25,521.56 25,000.00 0.00 % 25,000.00 
       เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 921.32 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
       คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 288.00 614.00 400.00 0.00 % 400.00 
       คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรมที่ดิน 0.00 99.00 0.00 0.00 % 0.00 
       ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ 58.20 29.10 100.00 0.00 % 100.00 
  รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,054,085.36 16,651,867.57 15,029,500.00     15,029,500.00 
  หมวดเงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนทั่วไป 13,843,719.59 13,629,995.00 16,300,000.00 0.00 % 16,300,000.00 
  รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,843,719.59 13,629,995.00 16,300,000.00     16,300,000.00 
  รวมทุกหมวด 28,987,563.73 30,389,844.05 31,444,430.00     31,444,930.00 
  

               



14 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

 ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

 องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

 อําเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

         
 ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  31,444,930   บาท  แยกเปน 

  
 รายไดจัดเก็บเอง 

 
 

หมวดภาษีอากร รวม 17,500 บาท 

 
  

ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน 2,000 บาท 

 
    

ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะสามารถจัดเก็บภาษีไดตามฐานขอมูลผูมี
หนาท่ีเสียภาษี 

  

 
  

ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง จํานวน 15,000 บาท 

 
    

ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะสามารถจัดเก็บภาษีไดตามฐานขอมูลผูมี
หนาท่ีเสียภาษี 

  

 
  

ภาษีปาย จํานวน 500 บาท 

     ประมาณการไวปแรก คาดวาจะสามารถจัดเก็บภาษีไดตามฐานขอมูลผูมีหนาท่ีเสียภาษี   

 
 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 8,630 บาท 

 
  

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 30 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา    

 
  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา    

 
  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 400 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา    

 
  

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 7,200 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา    

 
 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 86,000 บาท 

 
  

ดอกเบี้ย จํานวน 86,000 บาท 

 
    

ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับดอกเบี้ยจากเงินในบัญชีธนาคาร
เทากับปท่ีผานมา 

  

 
 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 2,100 บาท 

 
  

รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 2,100 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา   

 
 

หมวดรายไดจากทุน รวม 1,200 บาท 

 
  

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,200 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา    

  
 

 



15 
 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,029,500 บาท 

 
  

ภาษีรถยนต จํานวน 205,000 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 
  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,320,000 บาท 

     คําช้ีแจง :ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรร   

 
  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,458,000 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 
  

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 40,000 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 
  

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,950,000 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 
  

คาภาคหลวงแร จํานวน 29,000 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 
  

คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 25,000 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรร   

 
  

เงินท่ีเก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ จํานวน 2,000 บาท 

     ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรร   

 

  

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จํานวน 400 บาท 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน   

 
  

ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ จํานวน 100 บาท 

 
    

คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับการ
จัดสรร 

  

 รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
 

หมวดเงินอุดหนุน รวม 16,300,000 บาท 

 
  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 16,300,000 บาท 

     คําช้ีแจง :ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา   

 
                
                
                 



16 
 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน    จังหวัดนราธวิาส 
        

                  รายจายจริง ประมาณการ 

     ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567 

   แผนงานงบกลาง               

   งบกลาง             

     งบกลาง             

     งบกลาง             

       เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 101,738 113,990 170,000 0 % 170,000 

       เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,895 6,200 10,000 0 % 10,000 

       เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 2,518,300 2,608,900 2,944,800 -5.63 % 2,779,000 

       เบี้ยยังชีพความพิการ 1,172,600 1,138,400 1,478,400 -16.91 % 1,228,400 

       เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 36,000 30,000 40,000 5 % 42,000 

       เงินสํารองจาย 159,596 104,828 310,486 6.3 % 330,044 

       รายจายตามขอผูกพัน             

         เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ินหรือพ้ืนที ่ 82,980 83,453 82,665 0.65 % 83,205 

         เงินสมทบกองทุนบําเหนจ็บํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 302,186 302,889 0 % 302,899 

       เงินสมทบกองทุนบําเหนจ็บํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) 288,874 0 0 0 % 0 

   รวมงบกลาง 4,366,983 4,387,957 5,339,240     4,945,548 

   รวมงบกลาง 4,366,983 4,387,957 5,339,240     4,945,548 

   รวมงบกลาง 4,366,983 4,387,957 5,339,240     4,945,548 

   รวมแผนงานงบกลาง 4,366,983 4,387,957 5,339,240 
    

4,945,548 
 

   



17 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             

   งานบริหารทั่วไป             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายการเมือง)             

       คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0 342,393 514,080 13.23 % 582,100 

       คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 28,369 42,120 184.9 % 120,000 

       คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 28,369 42,120 184.9 % 120,000 

       คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองคการบริหารสวนตําบล 0 59,226 86,400 34.17 % 115,920 

   
    

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

849,600 553,843 849,600 7.2 % 910,800 

   รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 849,600 1,012,200 1,534,320     1,848,820 

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 2,525,347 2,441,591 2,258,620 -0.19 % 2,254,440 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 342,840 358,504 343,140 -0.24 % 342,300 

       เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 133,000 -5.26 % 126,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 978,120 699,840 734,400 0.74 % 739,800 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 82,910 64,765 38,100 -15.43 % 32,220 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,097,217 3,732,700 3,507,260     3,494,760 

   รวมงบบุคลากร 4,946,817 4,744,900 5,041,580     5,343,580 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 306,030 563,874.5 468,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 
 

0 0 0 100 % 150,000 

   



18 
 

      
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 48,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 100,000 

         คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 20,000 

         คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000 

       คาเชาบาน 54,000 30,000 30,000 0 % 30,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,950 0 0 0 % 0 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 10,600 20,000 0 % 20,000 

   รวมคาตอบแทน 368,980 604,474.5 518,000     388,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             

         คาจัดทําปายประชาสัมพันธหรอืการรณรงคในโอกาสตางๆ 45,965 11,530 30,000 0 % 30,000 

         คาจัดทําวารสารและสิ่งตีพิมพเผยแพรผลการดําเนนิงานของ อบต. 76,500 79,650 50,000 0 % 50,000 

         คาจางหนวยงานหรือสถาบนัภายนอกที่เปนกลางดําเนินการสํารวจความพึงพอใจ 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

         คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอ่ืนๆ 246,000 192,000 192,000 0 % 192,000 

         คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสถานทีร่าชการ 0 0 336,000 0 % 336,000 

         คาธรรมเนียมในการเก็บขนขยะ การจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยทั่วไป 1,200 0 0 0 % 0 

         คาธรรมเนียมในการเก็บขนขยะ การจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยทั่วไป 0 1,200 1,200 0 % 1,200 

         คาพัฒนาเว็บไซต อบต. 1,450 1,450 0 0 % 0 

         คาเย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือและระเบียบตางๆ 5,119 9,936 10,000 -50 % 5,000 

         คารับวารสารและหนังสือพิมพ 2,170 2,360 3,000 0 % 3,000 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ             

         รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0 

         คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000 

   
      

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 
 

    0 0 100 % 10,000 

   



19 
 

    รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 195,100 182,620 340,000 -55.88 % 150,000 

         คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 191,701 0 100 % 20,000 

         คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม พวงมาลาและอ่ืนๆ 4,000 0 15,000 -100 % 0 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 150,000 

         โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสเปนวันที ่อบต.เกียร มีผลบังคับจัดตั้งตามกฎหมาย 19,995 720 20,000 0 % 20,000 

         โครงการพัฒนาศักยภาพใหแกบุคลากรขององคการบริหารสวนตําบลเกียร 0 147,190 0 100 % 150,000 

   
      

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินอําเภอสุคิริน 

30,000 0 0 0 % 0 

         โครงการสงเสริมความรูเพ่ือเสริมสรางพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย 0 0 20,000 0 % 20,000 

   
      

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจาง ผูนําชุมชนและกลุมตางๆของ อบต.เกียร 

0 0 500,000 -100 % 0 

   
      

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจาง และประชาชนตําบลเกียร 

0 0 0 100 % 350,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 19,170 0 100,000 -50 % 50,000 

   รวมคาใชสอย 666,669 840,357 1,647,200     1,567,200 

     คาวัสดุ             

       วัสดสุํานักงาน 74,780 59,789 35,000 -14.29 % 30,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 14,910 7,060 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 51,555 45,000 45,000 -33.33 % 30,000 

       วัสดุกอสราง 18,764.26 0 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,450 45,200 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 184,289.54 249,884.43 340,000 2.35 % 348,000 

       วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 3,000 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 84,400 49,940 30,000 0 % 30,000 

   



20 
 

รวมคาวัสดุ 432,148.8 456,873.43 535,000     526,000 

     คาสาธารณูปโภค             

       คาไฟฟา 143,580.89 160,084.98 250,000 0 % 250,000 

       คาบริการโทรศัพท 2,491.82 3,012.6 15,000 0 % 15,000 

       คาบริการไปรษณยี 3,651 5,027 5,000 0 % 5,000 

       คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 35,053 28,376.4 30,000 0 % 30,000 

       คาเชาพ้ืนที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เก่ียวของ 0 0 2,000 0 % 2,000 

   รวมคาสาธารณูปโภค 184,776.71 196,500.98 302,000     302,000 

   รวมงบดําเนินงาน 1,652,574.51 2,098,205.91 3,002,200     2,783,200 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         จัดซื้อเกาอ้ีพลาสติก 0 0 0 100 % 25,000 

         จัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร 0 29,900 0 0 % 0 

         จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 72,400 0 83,700 94.98 % 163,200 

         จัดซื้อเคาเตอรบริการ ณ จุดประชาสัมพันธ 0 5,000 0 0 % 0 

         จัดซื้อฉากก้ันหอง 0 16,200 0 0 % 0 

         จัดซื้อชุดรับแขก 0 30,000 0 100 % 90,000 

         จัดซื้อตูเก็บเอกสาร 9,400 25,000 0 0 % 0 

         จัดซื้อเต็นทผาใบทรงโคง 0 0 0 100 % 120,000 

         จัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ีพนักงานทุกระดับ 18,100 0 0 0 % 0 

         จัดซื้อโตะทํางานสําหรบัพนักงานทุกระดับ 0 0 7,000 14.29 % 8,000 

         จัดซื้อโตะประชุมเล็ก 0 0 0 100 % 30,000 

         จัดซื้อโตะสําหรบัพนักงานทุกระดับ 0 22,200 0 0 % 0 

         จัดซื้อโตะหมูบูชา 0 4,900 0 0 % 0 

         จัดซื้อโตะอเนกประสงค 0 0 0 100 % 35,000 

   



21 
 

      จัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ 0 154,297 0 100 % 50,000 

       ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

         จัดซื้อเรือทองแบบพรอมอุปกรณ 0 0 0 100 % 77,625 

       ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

         จัดซื้อกลองถายรูประบบดิจติอล 50,000 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 0 0 132,000 -100 % 0 

         จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 45,000 15,000 -100 % 0 

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครภัุณฑ             

         คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครภัุณฑ 159,967.95 130,644.58 0 100 % 100,000 

         โครงการปรับปรุงพรอมติดตั้งระบบเครื่องเสียงและเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 96,600 0 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 406,467.95 463,141.58 237,700     698,825 

     คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

   
    

คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอม
การกอสราง หรือภายหลังการกอสราง 

            

         โครงการติดตั้งหมอแปลงไฟฟา ระบบ 3 เฟส สํานักงาน อบต.เกียร 0 0 410,000 -100 % 0 

       คาปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง             

   
      

โครงการซอมแซมปรับปรุง ตอเติมอาคารสํานักงานและอาคารอ่ืน ๆ ที่อยูในความ
รับผิดชอบของ อบต.เกียร 

0 0 720,000 -100 % 0 

   รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 1,130,000     0 

   รวมงบลงทุน 406,467.95 463,141.58 1,367,700     698,825 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

   
      

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินอําเภอสุคิริน จังหวดันราธิวาส 

0 30,000 36,000 0 % 36,000 

   



22 
 

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 36,000     36,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 36,000     36,000 

   รวมงานบริหารทั่วไป 7,005,859.46 7,336,247.49 9,447,480     8,861,605 

   งานบริหารงานคลัง             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 690,360 642,454 832,720 30.13 % 1,083,600 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 62,760 72,976 129,360 -18.23 % 105,780 

       เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 10,500 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 457,320 475,800 509,640 1.06 % 515,040 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 28,310 30,699 14,700 -40 % 8,820 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,238,750 1,221,929 1,486,420     1,723,740 

   รวมงบบุคลากร 1,238,750 1,221,929 1,486,420     1,723,740 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 352,750 535,300 608,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 

0 0 0 100 % 90,000 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 18,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000 

   
      

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 200,000 

       คาเชาบาน 36,000 21,000 5,000 0 % 5,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 26,430 0 0 0 % 0 

   



23 
 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 31,990 25,000 -96 % 1,000 

   รวมคาตอบแทน 415,180 588,290 638,000     364,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             

         จัดทําปายประชาสัมพันธการจดัเก็บภาษีและการประชาสัมพันธอ่ืนๆ 3,600 4,320 5,000 0 % 5,000 

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 68,730 125,992.8 145,400 -51.86 % 70,000 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 70,000 

         โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสนิ 39,990 0 10,000 0 % 10,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 25,500 0 4,600 334.78 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 137,820 130,312.8 165,000     175,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดสุํานักงาน 43,873.2 17,503 36,000 -16.67 % 30,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 60,680 34,580 30,000 66.67 % 50,000 

   รวมคาวัสดุ 104,553.2 52,083 66,000     80,000 

     คาสาธารณูปโภค             

       คาบริการไปรษณยี 4,470 1,833.5 10,000 0 % 10,000 

   รวมคาสาธารณูปโภค 4,470 1,833.5 10,000     10,000 

   รวมงบดําเนินงาน 662,023.2 772,519.3 879,000     629,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         คาจัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 4,900 0 0 0 % 0 

         คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 29,400 0 0 0 % 0 

         จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 0 0 13,600 -11.76 % 12,000 

         จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 45,200 0 0 % 0 

   



24 
 

      จัดซื้อโตะทํางานสําหรบัพนักงานทุกระดับ 0 0 31,500 -4.76 % 30,000 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         คาจัดซื้อเครื่องพิมพ 2,600 0 0 0 % 0 

         จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 0 0 44,000 -45.45 % 24,000 

         จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 0 15,000 6.67 % 16,000 

   รวมคาครุภัณฑ 36,900 45,200 104,100     82,000 

   รวมงบลงทุน 36,900 45,200 104,100     82,000 

   รวมงานบริหารงานคลัง 1,937,673.2 2,039,648.3 2,469,520     2,434,740 

   รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,943,532.66 9,375,895.79 11,917,000     11,296,345 

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 170,720 122,620 8.16 % 132,620 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 22,583 45,300 -50 % 22,650 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 261,000 324,000 0 % 324,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 44,999 36,000 0 % 36,000 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 499,302 527,920     515,270 

   รวมงบบุคลากร 0 499,302 527,920     515,270 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0 76,500 146,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 
 

0 0 0 100 % 90,000 

   



25 
 

      
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 3,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000 

         คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 0 0 100 % 10,000 

       คาเชาบาน 0 19,000 0 0 % 0 

   รวมคาตอบแทน 0 95,500 146,000     153,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 9,710 20,000 -50 % 10,000 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 0 9,710 20,000     20,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 105,210 166,000     173,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 27,900 -100 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 27,900     0 

   รวมงบลงทุน 0 0 27,900     0 

   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 604,512 721,820     688,270 

   งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตางๆ 0 7,869 20,000 0 % 20,000 

         โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตางๆ 8,553 0 0 0 % 0 

         โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบลเกียร 99,682.66 0 0 0 % 0 

   



26 
 

      โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) 0 0 30,000 -100 % 0 

         โครงการสงเสริมความรูเก่ียวกับการปองกันและระงับอัคคีภัย 0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการสงเสริมความรูในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยใหแกประชาชน 0 7,980 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 194,985.03 82,000 -75.61 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 108,235.66 210,834.03 152,000     60,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 0 0 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุกอสราง 9,605 62,175 50,000 -40 % 30,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 1,140 44,200 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 12,516.6 17,862 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุเครื่องดับเพลิง 4,650 1,400 30,000 -100 % 0 

       วัสดุอ่ืน 30,000 0 0 0 % 0 

   รวมคาวัสดุ 57,911.6 125,637 160,000     110,000 

   รวมงบดําเนินงาน 166,147.26 336,471.03 312,000     170,000 

   รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 166,147.26 336,471.03 312,000     170,000 

   รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 166,147.26 940,983.03 1,033,820     858,270 

   แผนงานการศึกษา             

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 287,985 243,900 274,880 2.81 % 282,600 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 30,780 34,666 24,000 50 % 36,000 

       เงินประจําตําแหนง 7,000 0 0 100 % 10,500 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 280,440 270,000 199,550 23.28 % 246,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 29,090 22,666 16,000 108.88 % 33,420 

   



27 
 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 635,295 571,232 514,430     608,520 

   รวมงบบุคลากร 635,295 571,232 514,430     608,520 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 67,000 66,000 111,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 

0 0 0 100 % 60,000 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 9,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 4,800 0 0 % 0 

   รวมคาตอบแทน 67,000 70,800 111,000     119,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             

         คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอ่ืน ๆ 0 0 84,000 14.29 % 96,000 

         คาจางเหมาบริการบุคลากรในการจัดทําบัญชีศูนยพัฒนาเด็กเล็กและงานอ่ืน ๆ 0 84,000 96,000 0 % 96,000 

         คาจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เกียร 0 93,600 294,000 -4.76 % 280,000 

         จัดทําสื่อประชาสัมพันธตางๆ 0 8,375 10,000 0 % 10,000 

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาจางเหมาบริการบุคลากรในการจัดทําบัญชีศูนยพัฒนาเด็กเล็กและงานอ่ืน ๆ 14,933 0 0 0 % 0 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 31,280 18,540 100,000 -30 % 70,000 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

         โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาของผูที่มีฐานะยากจนแตเรียนด ี 0 20,000 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,500 0 10,000 0 % 10,000 

   



28 
 

รวมคาใชสอย 47,713 224,515 594,000     592,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดสุํานักงาน 30,000 25,690 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 18,671 36,552 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 50,000 7,451 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุกอสราง 157,686.14 13,176 4,000 650 % 30,000 

       วัสดุการเกษตร 7,500 1,055.85 0 100 % 15,000 

       วัสดุกีฬา 30,000 29,990 30,000 66.67 % 50,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 41,490 17,190 30,000 0 % 30,000 

   รวมคาวัสดุ 335,347.14 131,104.85 134,000     195,000 

   รวมงบดําเนินงาน 450,060.14 426,419.85 839,000     906,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         คาจัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 4,900 0 0 0 % 0 

         จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 0 0 2,800 -100 % 0 

         จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 55,800 -51.25 % 27,200 

         จัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000 

         จัดซื้อโตะทํางานสําหรบัพนักงานทุกระดับ 0 32,600 7,000 -100 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         คาจัดซื้อเครื่องพิมพ 0 7,500 0 0 % 0 

         จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 0 0 44,000 -100 % 0 

         จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 0 7,500 6.67 % 8,000 

   รวมคาครุภัณฑ 4,900 40,100 117,100     41,200 

   รวมงบลงทุน 4,900 40,100 117,100     41,200 

   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,090,255.14 1,037,751.85 1,470,530     1,555,720 

   



29 
 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 583,740 616,020 648,280 -10.34 % 581,280 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 48,000 58,666 49,000 -2.04 % 48,000 

       เงินวิทยฐานะ 59,500 84,000 84,000 0 % 84,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 941,520 991,320 971,600 -4.28 % 930,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 72,000 126,664 75,800 39.08 % 105,420 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,704,760 1,876,670 1,828,680     1,748,700 

   รวมงบบุคลากร 1,704,760 1,876,670 1,828,680     1,748,700 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 222,000 222,000 341,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 

0 0 0 100 % 240,000 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 12,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 29,150 0 0 0 % 0 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 39,200 65,000 -38.46 % 40,000 

   รวมคาตอบแทน 251,150 261,200 406,000     342,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 41,280 56,950 100,000 -30 % 70,000 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

   



30 
 

      โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ 30,000 0 0 0 % 0 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว)) 280,500 255,000 260,100 2.35 % 266,220 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาจัดหาสื่อการเรียนการสอนเชิง
สัญลักษณของความเปนชาติ) 

0 0 20,000 0 % 20,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) 

808,500 771,750 771,750 24.29 % 959,175 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน) 33,000 30,000 43,500 -3.33 % 42,050 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 44,290 64,500 65,700 2.4 % 67,280 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน) 49,500 45,000 48,750 -3.33 % 47,125 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(คาหนงัสือเรียน) 20,600 30,000 30,000 -3.33 % 29,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(โครงการจางเหมาบริการงาน
บุคลากรศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

1,212,000 1,212,000 1,104,450 -7.65 % 1,020,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(โครงการทัศนศึกษาและเรียนรูจาก
ประสบการณจริงของนักเรียน) 

0 0 130,000 0 % 130,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 2,519,670 2,465,200 2,574,250     2,700,850 

     คาวัสดุ             

       วัสดุงานบานงานครัว 0 943,404.8 1,000,770 -9.6 % 904,707 

       คาอาหารเสริม (นม) 980,002 0 0 0 % 0 

   รวมคาวัสดุ 980,002 943,404.8 1,000,770     904,707 

     คาสาธารณูปโภค             

       คาไฟฟา 50,155.99 48,132.6 95,000 5.26 % 100,000 

       คาบริการไปรษณยี 0 0 500 0 % 500 

       คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,868.1 15,191.07 30,000 0 % 30,000 

   รวมคาสาธารณูปโภค 66,024.09 63,323.67 125,500     130,500 

   รวมงบดําเนินงาน 3,816,846.09 3,733,128.47 4,106,520     4,078,057 

     งบลงทุน             

   



31 
 

  คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 0 0 5,600 -100 % 0 

         จัดซื้อตูเก็บเอกสาร 0 0 11,600 -100 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0 

         จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 0 0 100 % 8,000 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 39,200     8,000 

   รวมงบลงทุน 0 0 39,200     8,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนสวนราชการ             

         อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) 1,268,000 1,318,800 1,371,000 -6.17 % 1,286,400 

   รวมเงินอุดหนุน 1,268,000 1,318,800 1,371,000     1,286,400 

   รวมงบเงินอุดหนุน 1,268,000 1,318,800 1,371,000     1,286,400 

   รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,789,606.09 6,928,598.47 7,345,400     7,121,157 

   งานศึกษาไมกําหนดระดับ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 120,000 0 % 120,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 120,000     120,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,000     120,000 

   รวมงานศึกษาไมกําหนดระดบั 0 0 120,000     120,000 

   รวมแผนงานการศึกษา 7,879,861.23 7,966,350.32 8,935,930 
    

8,796,877 
 

   



32 
 

          

แผนงานสาธารณสุข             

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0 110,000 120,000 -100 % 0 

         คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถ่ิน 0 0 0 100 % 120,000 

   รวมคาตอบแทน 0 110,000 120,000     120,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 110,000 120,000     120,000 

   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 110,000 120,000     120,000 

   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

   
      

คาใชจายประจําศูนยสถานที่กักกัน (Local Quarantine) ในระดับ อบต.เกียร อ.สุคิริน 
จ.นราธวิาส 

364,088 0 0 0 % 0 

         โครงการ Local Quarantine ในระดับองคการบริหารสวนตาํบลเกียร 0 5,400 0 0 % 0 

         โครงการเคาะประตู ดูแลดวยใจ แกผูสูงวัย ผูพิการและผูปวยติดเตียง 12,990 9,420 30,000 -100 % 0 

         โครงการปองกันและควบคุมโรคติดตอ 0 0 15,000 0 % 15,000 

         โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการเฝาระวังปองกันโรคพิษสุนัขบาและแมว 0 11,875 20,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 377,078 26,695 65,000     35,000 

   รวมงบดําเนินงาน 377,078 26,695 65,000     35,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

   



33 
 

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

         โครงการจัดกิจกรรมใหความรูการปองกันยาเสพติด 0 30,000 30,000 0 % 30,000 

       เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

         โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 100,000 0 % 100,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 130,000     130,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 130,000     130,000 

   รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 377,078 56,695 195,000     165,000 

   รวมแผนงานสาธารณสุข 377,078 166,695 315,000     285,000 

   แผนงานสังคมสงเคราะห             

   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการจัดกิจกรรมของผูสูงอายุ 0 0 50,000 0 % 50,000 

         โครงการอบรมใหความรูผูดูแลคนพิการในการทํากายภาพบําบัด 0 0 0 100 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 50,000     70,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000     70,000 

   รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0 0 50,000     70,000 

   รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 50,000     70,000 

   แผนงานเคหะและชุมชน             

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 320,640 0 0 0 % 0 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 57,720 0 0 0 % 0 

       เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0 

   



34 
 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 140,280 0 0 0 % 0 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 20,460 0 0 0 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 581,100 0 0     0 

   รวมงบบุคลากร 581,100 0 0     0 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 36,000 0 0 0 % 0 

   รวมคาตอบแทน 36,000 0 0     0 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             

         คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอ่ืนๆ 134,500 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 563,729 0 0 0 % 0 

   รวมคาใชสอย 698,229 0 0     0 

     คาวัสดุ             

       วัสดสุํานักงาน 20,000 0 0 0 % 0 

       วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 19,990 0 0 0 % 0 

       วัสดุกอสราง 36,510.41 0 0 0 % 0 

       วัสดุคอมพิวเตอร 3,000 0 0 0 % 0 

   รวมคาวัสดุ 79,500.41 0 0     0 

   รวมงบดําเนินงาน 813,729.41 0 0     0 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         คาจัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 4,900 0 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 4,900 0 0     0 

   



35 
 

รวมงบลงทุน 4,900 0 0     0 

   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,399,729.41 0 0     0 

   งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการชุมชนปลอดขยะสรางสภาวะที่ดีแกสิ่งแวดลอม 0 23,680 30,000 0 % 30,000 

   รวมคาใชสอย 0 23,680 30,000     30,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 23,680 30,000     30,000 

   รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 23,680 30,000     30,000 

   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,399,729.41 23,680 30,000     30,000 

   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน             

   งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการครอบครัวอบอุน สังคมนาอยู 0 0 30,000 0 % 30,000 

         โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาที่ของ อปท. 0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลเกียร 0 0 0 100 % 80,000 

         โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพตาง ๆ ของตําบลเกียร 8,490 25,726 30,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 8,490 25,726 80,000     130,000 

   รวมงบดําเนินงาน 8,490 25,726 80,000     130,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

         โครงการจิตอาสาพัฒนาบานเกิด 0 0 20,000 5 % 21,000 

   



36 
 

      โครงการลานเด็กดีพ้ืนที่สรางสรรคพลังเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการสงเสริมการแกปญหาการตั้งครรภไมพรอมในวัยรุน (Stop Teen Mom) 0 0 0 100 % 11,100 

         สภาเด็กและเยาวชนตําบลเกียร ตามโครงการจิตอาสาพัฒนาบานเกิด 0 10,000 0 0 % 0 

   
      

อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลเกียร ตามโครงการลานเดก็ดีพ้ืนที่สรางสรรคพลังเด็ก
และเยาวชน 

0 20,000 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 20,000     52,100 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 20,000     52,100 

   รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 8,490 55,726 100,000     182,100 

   รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 8,490 55,726 100,000     182,100 

   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

   งานกีฬาและนันทนาการ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ 0 200,000 200,000 0 % 200,000 

         โครงการเขารวมแขงขันกีฬาทองถ่ินสัมพันธ 0 0 10,000 200 % 30,000 

   
      

โครงการสงเสริมสนบัสนนุการแขงขันกีฬาสากล และกีฬาพ้ืนบานระดับอําเภอ จังหวัด 
ภูมิภาค และประเทศ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 0 200,000 220,000     240,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 200,000 220,000     240,000 

   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 200,000 220,000     240,000 

   งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการประเพณีอาซูรอสัมพันธ 0 150,000 170,000 0 % 170,000 

   



37 
 

      โครงการลานวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปญญาทองถ่ิน 0 0 0 100 % 50,000 

         โครงการสงเสริมการปฏิบัติศาสกิจเดือนรอมฎอน 119,970 119,970 200,000 0 % 200,000 

         โครงการอบรมการอาบน้ําญานาซะห(ศพ)ที่ถูกตอง 0 40,000 0 0 % 0 

         โครงการอบรมศาสนธรรมตามหลักคําภีรอัลกุรอาน 199,950 0 0 100 % 100,000 

   รวมคาใชสอย 319,920 309,970 370,000     520,000 

   รวมงบดําเนินงาน 319,920 309,970 370,000     520,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

         โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนราและประเพณีแขงเรือหนาพระที่นั่ง 0 40,000 40,000 0 % 40,000 

         โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต 0 0 25,000 0 % 25,000 

       เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน             

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดดารลุฮูดา หมูที่ 2 20,000 0 0 0 % 0 

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดรอวยีะห หมูที่ 3 20,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัลคอย 
รียะห หมูที่ 5 

20,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัลฮีดายาตลุ
อิสลามมียะห หมูที่ 4 

20,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัสสอฮาบะห หมูที่ 
3 

20,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดไอยาม ู 
หมูที่ 2 

20,000 0 0 0 % 0 

       เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา             

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดดารุลฮูดา หมูที่ 2 0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดรอวียะห หมูที่ 3 0 0 20,000 0 % 20,000 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดอัลคอยรียะห หมูที่ 
5 

0 0 20,000 0 % 20,000 

   



38 
 

      
โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดอัลฮีดายาตุล
อิสลามมียะห หมูที่ 4 

0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดไอยามู หมูที่ 2 0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดดารลุฮูดา หมูที่ 2 0 20,000 0 0 % 0 

         โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดรอวยีะห หมูที่ 3 0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัลคอย 
รียะห หมูที่ 5 

0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัลฮีดายาตลุ
อิสลามมียะห หมูที่ 4 

0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดอัสสอฮาบะห หมูที่ 
3 

0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหกับมัสยิดไอยาม ู 
หมูที่ 2 

0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการอุดหนุนมสัยิดเพ่ือสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดอัสสอฮาบะห หมูที่ 
3 

0 0 20,000 0 % 20,000 

   รวมเงินอุดหนุน 120,000 160,000 185,000     185,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 160,000 185,000     185,000 

   รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 439,920 469,970 555,000     705,000 

   รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 439,920 669,970 775,000     945,000 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 339,540 376,440 1.63 % 382,560 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 63,053 57,720 10.4 % 63,720 

       เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 283,920 294,760 2.11 % 300,990 

   



39 
 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 40,253 34,920 -30.93 % 24,120 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 768,766 805,840     813,390 

   รวมงบบุคลากร 0 768,766 805,840     813,390 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0 66,000 123,000 -100 % 0 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาทีใ่นพ้ืนที่จังหวดัชายแดน
ภาคใต 

0 0 0 100 % 60,000 

   
      

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลทีป่ฏิบัตหินาที่ในพ้ืนทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

0 0 0 100 % 6,000 

         เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 2,000 0 % 2,000 

   รวมคาตอบแทน 0 66,000 125,000     118,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             

         คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอ่ืน ๆ 0 145,000 192,000 0 % 192,000 

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 56,798.8 50,000 -40 % 30,000 

         คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 298,310 430,000 -76.74 % 100,000 

   รวมคาใชสอย 0 500,108.8 672,000     352,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดสุํานักงาน 0 13,920 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 0 19,999 120,900 -58.64 % 50,000 

   



40 
 

    วัสดุกอสราง 0 19,819 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 0 7,980 20,000 0 % 20,000 

   รวมคาวัสดุ 0 61,718 180,900     110,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 627,826.8 977,900     580,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับพนักงานทุกระดับ 0 0 4,200 -100 % 0 

         จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 54,400 

         จัดซื้อตูเก็บเอกสาร 0 12,800 0 0 % 0 

         จัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000 

         จัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ีพนักงานทุกระดับ 0 36,400 0 0 % 0 

         จัดซื้อโตะทํางานสําหรบัพนักงานทุกระดับ 0 0 10,500 -100 % 0 

         จัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ 0 0 0 100 % 50,000 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค 0 44,000 0 100 % 24,000 

         จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 20,000 0 100 % 8,000 

   รวมคาครุภัณฑ 0 113,200 14,700     142,400 

   รวมงบลงทุน 0 113,200 14,700     142,400 

   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,509,792.8 1,798,440     1,535,790 

   งานกอสราง             

     งบลงทุน             

     คาที่ดินและสิ่งกอสราง             

       คากอสรางสิ่งสาธารณปูการ             

   
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมหล็กสายขางมัสยิด หมูที่ 3 ทะลุเขารอย (ตอเสน
เดิม) 

0 0 0 100 % 600,000 

   



41 
 

      โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 (เลยสนามฟุตบอล) 0 0 0 100 % 600,000 

         โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไอกากง หมูที่ 5 บานสายบริษัท 0 0 0 100 % 160,000 

         โครงการกอสรางทอเหลี่ยม หมูที่ 2 0 0 0 100 % 300,000 

         โครงการกอสรางทอเหลี่ยม หมูที่ 4 บานทรงคีร ี 0 0 350,000 -100 % 0 

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิม หมูที่ 5 บานสายบริษัท 0 0 750,000 -100 % 0 

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายบานแบตา 0 0 0 100 % 700,000 

       คากอสรางสิ่งสาธารณปูโภค             

         โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานสายบรษิัท หมูที่ 5 0 375,000 0 0 % 0 

       คาปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง             

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิม สายบานน้ําใสทะลุบานไอบือนา หมูที่ 3 0 897,000 0 0 % 0 

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายเขารอย หมูที่ 3 บานน้ําใส  985,000 0 0 0 % 0 

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายซอยสําราญ หมูที่ 5 บานสายบริษัท 0 410,000 0 0 % 0 

         โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายบาน กม.7 หมูที่ 2  888,000 0 0 0 % 0 

   รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,873,000 1,682,000 1,100,000     2,360,000 

   รวมงบลงทุน 1,873,000 1,682,000 1,100,000     2,360,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนรฐัวิสาหกิจ             

         โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและติดตั้ง หมูที่ 2 บานไอยาม ู 0 0 0 100 % 50,000 

         โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและติดตั้ง หมูที่ 5 บานสายบริษัท 0 0 0 100 % 50,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     100,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     100,000 

   รวมงานกอสราง 1,873,000 1,682,000 1,100,000     2,460,000 

   รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,873,000 3,191,792.8 2,898,440     3,995,790 

   แผนงานการเกษตร             

   งานสงเสริมการเกษตร             

   



42 
 

  งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการฝกอบรมอาชีพแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรตามฤดูกาล 0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตดวยปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 30,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 0 0 30,000     20,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000     20,000 

   รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 0 30,000     20,000 

   งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ             

         โครงการเรารักษน้ํา เรารักษปา 0 0 10,000 0 % 10,000 

   
      

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมาร ี

0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 20,000     20,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000     20,000 

   รวมงานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ 0 0 20,000     20,000 

   รวมแผนงานการเกษตร 0 0 50,000     40,000 

   รวมทุกแผนงาน 25,454,741.56 26,779,049.94 31,444,430     31,444,930 

   
                
                 

 



43 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

อําเภอสุคิริน   จังหวัดนราธิวาส 
 

                ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 31,444,930 บาท แยกเปน  

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 4,945,548 บาท 

  
งบกลาง รวม 4,945,548 บาท 

   
งบกลาง รวม 4,945,548 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 170,000 บาท 

      

  เพื่อสงสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตรารอยละ 5 ใหแกพนักงานจาง
ของ อบต.เกียรและผูดูแลเด็กสังกัด อบต.เกียร 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และท่ีแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2558 

 
 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายสมทบกองทุนเงินทดแทนเปนรายป ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจาง
โดยประมาณท้ังป เพื่อใหความคุมครองแกพนักงานจางท่ีประสบอันตราย
เจ็บปวยตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทํางานใหแกนายจาง 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 

      

   
เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 2,779,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสรางหลักประกันดานรายไดแก
ผูสูงอายุ ใหกับผูสูงอายุในเขตตําบลเกียร 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ีย
ยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 และท่ีแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 และหนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวของ 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 91 ลําดับท่ี 2 
 

      

   
เบ้ียยังชีพความพิการ จํานวน 1,228,400 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการ
หรือทุพพลภาพ ภายในเขตตําบลเกียร 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ีย
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
พ.ศ. 2553 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.6/ว2927 
ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี1/2566 
หนาท่ี 91 ลําดับท่ี 3 
 

      



44 
 

   
เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการสนับสนุนการสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส
ภายในเขตตําบลเกียร  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.6/ว2927 
 ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 91 ลําดับท่ี 1 
 

      

   
เงินสํารองจาย จํานวน 330,044 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปและเพื่อกรณีฉุกเฉินท่ี
มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชน
เปนสวนรวม เชน การปองกันและแกไขปญหาอุทกภัย น้ําปาไหลหลาก
แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟปาและหมอกควัน
โรคติดตอ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2560 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563  และหนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวของ 
 

      

   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 302,899 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
(กบท.) ในอัตรารอยละ 2% ไมรวมเงินอุดหนุนเงินท่ีมีผูอุทิศให เงินกู  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2500 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2556 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจายประจําป สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2563  
- เปนไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่นท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวันท่ี 9 กันยายน 2565 
 
 
 
 
 

      



45 
 

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่นหรือพื้นท่ี จํานวน 83,205 บาท 

      

  เพื่อจายสมทบใหกับกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น หรือพื้นท่ีใน
อัตรารอยละ 50 ของยอดเงินท่ีไดรับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แหงชาติ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และท่ีแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565 
- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เร่ือง 
หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นท่ี 
พ.ศ.2561  
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว 2502 ลงวันท่ี 20 สิงหาคม 2553 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 92 ลําดับท่ี 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



46 
 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,861,605 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 5,343,580 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,848,820 บาท 

   
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 582,100 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนใหแกนายกและรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 2 ทาน (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  
และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2566 

      

   
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 ทาน (สํานักปลัด)  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 
 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

      

   
คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล 
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 ทาน (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 
และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

      

   
คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหาร
สวนตําบล 

จํานวน 115,920 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 

      



47 
 

และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

   
คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

จํานวน 910,800 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
ประกอบดวย 
- ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
- รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
- สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 
- เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล (สํานักปลัด)   
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 
 

      

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,494,760 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,254,440 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังปรับปรุง
เงินเดือน (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 
 
  

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 342,300 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานสวนตําบลดังตอไปนี ้
1. คาตอบแทนพิเศษใหแกพนักงานสวนตําบล เปนเงิน 84,000 บาท 
2. เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ  
เปนเงิน 192,000 บาท 
3. เงินพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) เปนเงิน 45,000 บาท 
4.เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 
 21,300 บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉล่ียกันได (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 

      



48 
 

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวน 
ตําบล ตําแหนงละ 7,000 บาท/เดือน  ตําแหนงรองปลัดองคการบริหาร
สวนตําบลและตําแหนงหัวหนาสํานักปลัด ตําแหนงละ 3,500 บาท/เดือน  
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 739,800 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในสํานักงาน อบต.
สังกัด สํานักปลัด อบต.เกียร 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 32,220 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจางของสํานักปลัด ดังตอไปนี้ 
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 32,220 บาท (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 2,783,200 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 388,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาตอบแทนเจาหนาท่ีในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเจาหนาท่ีในการเลือกตั้ง เชน ประธาน
คณะกรรมการเลือกตั้ง ผอ.กกต.กรรมการเลือกตั้งประจํา อบต. 
นายอําเภอสุคิริน อนุกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งใหชวยเหลือ ผอ.กกต.
ทองถิ่น ผอ.ประจําหนวยเลือกตั้ง กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง จนท.
รักษาความปลอดภัยและคาตอบแทนเจาหนาท่ีอื่น ๆ ซึ่งชวยเหลือ
ปฏิบัติงานในการเลือกตั้ง(กรณี ครบวาระ ยุบสภาและกรณีแทนตําแหนง 
ท่ีวาง) 
- เปนไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลท่ีไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาท่ีใน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น ทายระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ
ผูบริหารทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว5013 
ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 

      



49 
 

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
  

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 48,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158  
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
  

      

    
คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจางตาม
หลักเกณฑท่ีกําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการคัดเลือก
พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2558   
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 
 ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางของ อบต.เกียร (สํานักปลัด) 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2557 
 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่นท่ีมีสิทธิ
ไดรับตามอัตราท่ีระเบียบฯ กําหนด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0679  
ลงวันท่ี 6 กุมภาพันธ 2561 
 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญ
ปกติ ท่ีมีสิทธิไดรับตามอัตราท่ีระเบียบฯ กําหนด 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 

      



50 
 

   
คาใชสอย รวม 1,567,200 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจัดทําปายประชาสัมพันธหรือการรณรงคในโอกาสตางๆ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดทําปายประชาสัมพันธหรือการรณรงคในโอกาส
ตางๆ เชน ปายประชาสัมพันธพรอมการติดตั้ง ปายไวนิล ปายอาคิลิค  
ปายชื่อพนักงาน บอรดประชาสัมพันธ ปายจัดกิจกรรมตางๆ ปายรณรงค
เนื่องในวันสําคัญตางๆ ฯลฯ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 129 ลําดับท่ี 14  (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาจัดทําวารสารและส่ิงตีพิมพเผยแพรผลการดําเนินงานของ อบต. จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดทําวารสารและส่ิงตีพิมพเผยแพรผลการดําเนินงาน
ของ อบต. เชน วารสาร ปฏิทิน จดหมายขาว ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 129 ลําดับท่ี 13 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาจางหนวยงานหรือสถาบันภายนอกท่ีเปนกลางดําเนินการสํารวจความพึง
พอใจ 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางหนวยงานหรือสถาบันภายนอกท่ีเปนกลางดําเนินการ
สํารวจความพึงพอใจ  
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 128 ลําดับท่ี 9 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอื่นๆ จํานวน 192,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คนงานท่ัวไป เชน งานทําความสะอาด 
งานดูแลตนไม งานศึกษาวิจัย งานติดตามประเมินผล งานบันทึกขอมูล 
งานผลิตส่ือการประชาสัมพันธ  ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 128 ลําดับท่ี 10 (สํานักปลัด) 

      



51 
 

    
คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการ จํานวน 336,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการ 
จํานวน 2 อัตรา ๆ ละ 12 เดือน ๆ ละ 14,000 บาท ท้ังนี้ตามท่ี
คณะกรรมการพิจารณาคางานและคาตอบแทนกําหนด โดยมี
คณะกรรมการตรวจการจางและพนักงานท่ีไดรับการแตงตั้งเปนผูควบคุม
การทํางาน  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1317        
ลงวันท่ี 28 มีนาคม 2566  
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 7302      
ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 128 ลําดับท่ี 10 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาธรรมเนียมในการเก็บขนขยะ การจัดการส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยท่ัวไป จํานวน 1,200 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ ในการเก็บขนขยะ การจัดการส่ิงปฏิกูล
และขยะมูลฝอยท่ัวไป  จํานวน 12 เดือน ๆ ละ 100 บาท  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมืองพ.ศ.2535 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2560 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาเย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือและระเบียบตางๆ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาเย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ แผนพัฒนาทองถิ่นของ
องคการบริหารสวนตําบลเกียร ขอบัญญัต ิระเบียบตางๆ ฯลฯ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คารับวารสารและหนังสือพิมพ จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคารับวารสารและหนังสือพิมพขององคการบริหารสวนตําบล 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560 (สํานักปลัด) 
 

      

   
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี คาใชจายในการเตรียมการ
ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ สงเสด็จ 
พระมหากษัตริย พระราชินี พระบรมวงศานุวงษ เชน คาอาหารและ
เคร่ืองดื่ม คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปนท่ีมี
ลักษณะเกี่ยวกับพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 

      



52 
 

    
คารับรอง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคารับรองท่ัวไปของ อบต.เกียร และการจัดงานตางๆ ของ 
อบต.เกียร ประกอบดวย 
1. คารับรอง เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ท่ีมานิเทศงานตรวจงานเย่ียมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือมาดําเนินการ
อื่นใดเพื่อประโยชนของทองถิ่นและอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ 
2. คาเล้ียงรับรอง เพื่อจายเปนคาเล้ียงรับรอง เพื่อสรางความสัมพันธ
ระหวางหนวยงานตางๆและเล้ียงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมายหรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือส่ังการของกระทรวงมหาดไทย และอื่นๆท่ีเกี่ยวของ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563  
 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักรใหแกเจาหนาท่ีท่ีไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน 
คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพักและท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 
พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันท่ี  2 เมษายน 2561 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ ว 388 
ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ 2564 (สํานักปลัด) 
 

      

    
คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่นหรือสมาชิกสภา
ทองถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตําแหนงท่ีวาง เชน คาใชสอยศูนย
ประสานงานการเลือกตั้ง คาใชจายในการจัดประชุมท่ีเกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง คาพิมพบัตรเลือกตั้ง คาจัดสถานท่ี คาไฟฟาและคาทําความ
สะอาดหนวยเลือกตั้ง และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปน 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0818.2/ว4049   
ลงวันท่ี 19 กรกฎาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว5013 
ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 
 
 
 
 
 
 

      



53 
 

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบลเกียร
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจาหนาท่ี 
ขององคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น 
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

    
โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสเปนวันท่ี อบต.เกียร มีผลบังคับจัดตั้งตาม
กฎหมาย 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาส
เปนวันท่ี อบต.เกียร มีผลบังคับจัดตั้งตาม
กฎหมาย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเคร่ืองดื่ม คาสังฆทานธูปเทียน
และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 129 ลําดับท่ี 15 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพใหแกบุคลากรขององคการบริหารสวนตําบลเกียร จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพใหแก
บุคลากรขององคการบริหารสวนตําบลเกียร เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
วัสดุ อุปกรณท่ีเกี่ยวของ คาตกแตงสถานท่ี ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 126 ลําดับท่ี 1 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการสงเสริมความรูเพื่อเสริมสรางพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการจัดโครงการสงเสริมความรูเพื่อเสริมสราง
พลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณและคาใชจายท่ี
จําเปนในการจัดกิจกรรม/โครงการ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 108 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง และประชาชนตําบลเกียร 

จํานวน 350,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆในการจัดโครงการอบรมสัมมนาและ 
ทัศนศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง และประชาชนตําบลเกียร เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร วัสดุ อุปกรณท่ีเกี่ยวของ คาตกแตงสถานท่ี ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

      



54 
 

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 127 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 
 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมทรัพยสินอื่น ๆ เชน วัสดุตาง ๆ ฯลฯ ใหสามารถใชงานได
ตามปกต ิ(สํานักปลัด)  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1317 
 ลงวันท่ี  28 มีนาคม 2566 

 

      

   
คาวัสดุ รวม 526,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
และวัสด ุอุปกรณประกอบอะไหล เชน กรรไกร กระดาษ หมึกสมุด 
ปากกา ยางลบ แฟม ดินสอ ซองเอกสาร เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คารบอน ธงชาติ ตรายาง น้ําดื่มสําหรับประชาชน ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน เสาสไลด แบตเตอร่ี เสาไฟ สายไฟ  
หลอดไฟฟา ปล๊ักไฟฟา ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นท่ี มท 0808.2/ว 1095    
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ไมกวาด แกวน้ํา 
ถัง มีด ถวย ชาม หมอ ชอน สอม น้ําดื่ม กาน้ํารอน ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      



55 
 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง  
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหลในการสรางหรือซอมแซมอาคาร
สํานักงาน บริเวณสํานักงาน และอาคารอื่นๆ เชน กระเบ้ือง ทอ ฯลฯ  
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลือง และวัสดุอปุกรณประกอบอะไหลสําหรับรถยนตสวนกลาง 
เชน แบตเตอร่ี ยางนอก ยางในรถยนต สายไมล น้ํามันเบรก ไขควง ฯลฯ 
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน จํานวน 348,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลือง และวัสดุอปุกรณประกอบอะไหลสําหรับรถยนต
สวนกลาง เคร่ืองตัดหญา เคร่ืองพนหมอก ควัน ฯลฯ เชน น้ํามันเคร่ือง 
น้ํามันจารบี น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน ฯลฯ ท่ีใชในการปฏิบัติราชการ
ของ อบต.เกียร (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน พันธุพืช ปุย สารเคมีปองกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

      



56 
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ประเภทวัสดุคงทนวัสดุ
ส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ฟลม กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟลมสไลด ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ประเภทวัสดุคงทนวัสดุส้ินเปลือง
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ผาพิมพแผนดิสก ตลับผงหมึก 
จานบันทึกขอมูล เมาส ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 302,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 250,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลเกียร
และคาไฟฟาท่ีอยูในความรับผิดชอบของ อบต.เกียร (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 3035 
ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563  
 

      

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลเกียร คา
โทรศัพทเคล่ือนท่ีและคาใชจายท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน คาเชา
เคร่ือง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ (สํานักปลัด)  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 7181 
ลงวันท่ี 27 กันยายน 2565 
 

 

 

 

      



57 
 

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาโทรเลข คาธนาณัติ  ฯลฯ 
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 3035 
ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563  

      

   
คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบริการส่ือสารและโทรคมนาคมเกี่ยวกับการใชระบบ
อินเตอรเน็ต และคาส่ือสารอื่นๆ ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 3035 
 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563  

      

   
คาเชาพื้นท่ีเว็บไซต และคาธรรมเนียมท่ีเกี่ยวของ จํานวน 2,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาพัฒนาเว็บไซตของอบต.เกียร และคาธรรมเนียมท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันท่ี 28 มีนาคม 2566  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 129 ลําดับท่ี 12 (สํานักปลัด) 

      

  
งบลงทุน รวม 698,825 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 698,825 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
จัดซื้อเกาอี้พลาสติก จํานวน 25,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พลาสติก 100 ตัว  เพื่อใชในการบริการ
ประชาชน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 8 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 
 
 
 

      



58 
 

    
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ จํานวน 163,200 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 6 เคร่ือง ตามคุณลักษณะบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานัก
งบประมาณกําหนด  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
 พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 151 ลําดับท่ี 25 (สํานักปลัด) 
 

      

    
จัดซื้อชุดรับแขก จํานวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดรับแขก จํานวน 3 ชุด  เพื่อใชในการบริการ
ประชาชน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 73 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 

      

    
จัดซื้อเต็นทผาใบทรงโคง จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเต็นทผาใบทรงโคง ขนาด
กวาง 4 เมตร ยาว 8 เมตร สูง 2.50 เมตร จํานวน 2 หลัง  เพื่อใชในการ
บริการประชาชน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 7 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 

      

    
จัดซื้อโตะทํางานสําหรับพนักงานทุกระดับ จํานวน 8,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานสําหรับพนักงานทุกระดับ จํานวน 1 ตัว  
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 9 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 
 
 
 

      



59 
 

    
จัดซื้อโตะประชุมเล็ก จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะประชุมเล็ก จํานวน 1 ชุด เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 14 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 

      

    
จัดซื้อโตะอเนกประสงค จํานวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะอเนกประสงค จํานวน 10 ตัว  เพื่อใชในการ
บริการประชาชน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 13 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 

      

    
จัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
 พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 128 ลําดับท่ี 6 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 

      

   
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

    
จัดซื้อเรือทองแบบพรอมอุปกรณ จํานวน 77,625 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเรือทองแบนพรอมอุปกรณ (เรือพลาสติก)  
จํานวน 3 ลํา เพื่อใชในการบริการประชาชน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 150 ลําดับท่ี 17 (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 
 
 
 
 

      



60 
 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑตาง ๆ เชน 
ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑยานพาหนะ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ฯลฯ 
(สํานักปลัด) 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส 

จํานวน 36,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
อําเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส ใหกับองคการบริหารสวนตําบลภูเขาทอง
เพื่อเปนคาใชจายในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาท่ีของ อปท. 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 130 ลําดับท่ี 16 (สํานักปลัด) 
 

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,434,740 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,723,740 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,723,740 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,083,600 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองคลัง พรอมท้ัง
ปรับปรุงเงินเดือน (กองคลัง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 105,780 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานสวนตําบลดังตอไปนี ้
1. เงินสวัสดิการสําหรับการ ปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ 
เปนเงิน 72,000 บาท 
2. เงินพิเศษสําหรับการสูรับ (พ.ส.ร.) เปนเงิน 14,760 บาท 
3. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 19,020บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

      



61 
 

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉล่ียกันได (กองคลัง) 
 

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 10,500 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง 
ตําแหนงละ 3,500 บาท/เดือน (กองคลัง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 515,040 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในสํานักงาน อบต.
สังกัดกองคลัง  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 8,820 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานจางของกองคลัง ดังตอไปนี ้
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 8,820 บาท (กองคลัง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 629,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 364,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการ
จัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งให
ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ ตั้ง
ไว 200,000 บาท  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 
  

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองคลัง) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158  
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      



62 
 

 

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 18,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองคลัง) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 
ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ
ใหกับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางของ อบต.เกียร (กองคลัง) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2557 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลขององคการบริหารสวน
ตําบลเกียรซึ่งมีสิทธ์ิไดรับคาเชาบานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับท่ี4) พ.ศ.2562 (กองคลัง) 
 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 1,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธ์ิ
เบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 (กองคลัง) 
 

      

   
คาใชสอย รวม 175,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
จัดทําปายประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษีและการประชาสัมพันธอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดทําปายประชาสัมพันธการ
จัดเก็บภาษีและการประชาสัมพันธอื่น ๆ ฯลฯ  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 133 ลําดับท่ี 27 (กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 

      



63 
 

 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
เกียร สังกัดกองคลังหรือผูท่ีมีคําส่ังแตงตั้งใหปฏิบัติเพื่อประโยชนตอทาง
ราชการ เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพักและอื่นๆท่ี
เกี่ยวของ ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 
พ.ศ.2561 (กองคลัง) 
 

      

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบลเกียร
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจาหนาท่ีของ
องคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น  
(กองคลัง) 
 

      

    
โครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน ในการจัดทําขอมูลแผนท่ีและทะเบียนทรัพยสิน เพื่อนําไปใชใน
การเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได เชน ดําเนินการจัดทําขอมูล
ประมวลผลการดําเนินการสํารวจขอมูลภาคสนาม คาวัสดุในการจัดทํา
โครงการ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง พ.ศ.2562 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 133 ลําดับท่ี 26 (กองคลัง) 
 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมทรัพยสินอื่น ๆ เชน วัสดุตาง ๆ ฯลฯ ใหสามารถใชงานได
ตามปกต ิ(กองคลัง)   
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง) 
 

      

   
คาวัสดุ รวม 80,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภท วัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง

และวัสดุอุปกรณประกอบไหล เชน สมุด ปากกากระดาษ แฟม  
ดินสอ ฯลฯ (กองคลัง) 

      



64 
 

  

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท วัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน  แผนดิสก แผนซีด ีแฮนดีไ้ดร เมาส
โปรแกรมและอื่นๆ ฯลฯ  ท่ีเกี่ยวของกับคอมพิวเตอร (กองคลัง) 
 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนคาดวงตราไปรษณีย คาลงทะเบียน คาโทรเลขธนาณัติ ฯลฯ 

ในการติดตอสงขาวสารของทางราชการ (กองคลัง) 
 

      

  
งบลงทุน รวม 82,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 82,000 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
จัดซื้อเกาอี้สําหรับพนักงานทุกระดับ จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สําหรับพนักงานทุกระดับ จํานวน 3 ตัว เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153  ลําดับท่ี 75 (กองคลัง) 
หมายเหตุ : เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักมาตรฐาน
งบประมาณไมไดกําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและ 
มีคุณภาพ 
 

      

    
จัดซื้อโตะทํางานสําหรับพนักงานทุกระดับ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 3 ตัว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 76 (กองคลัง) 
หมายเหตุ : เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักมาตรฐาน
งบประมาณไมไดกําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและ 
มีคุณภาพ 
 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานย่ิงขึ้น 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (MDES)  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 

      



65 
 

 หนาท่ี 152 ลําดับท่ี 41 (กองคลัง) 

    
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 16,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 2 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานย่ิงขึ้น 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (MDES) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 151 ลําดับท่ี 38 (กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



66 
 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 688,270 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 515,270 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 515,270 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 132,620 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังปรับปรุง
เงินเดือน (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 22,650 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานสวนตําบลดังตอไปนี ้
1. เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ 
เปนเงิน 12,000 บาท 
2. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 10,650 บาท (สํานักปลัด) 
หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉล่ียกันได (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานใน
สํานักงาน อบต.สังกัด สํานักปลัด อบต.เกียร (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานจางของสํานักปลัด ดังตอไปนี้ 
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 36,000 บาท (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 
 
 
 

      



67 
 

 

  
งบดําเนินงาน รวม 173,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 153,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ี
ปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (สํานักปลัด) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนคาตอบแทนสําหรับผูท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบล เชน คาตอบแทน อปพร.ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางของ อบต.เกียร 
(สํานักปลัด) 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557 
 

      

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง สังกัดสํานักปลัด อบต.เกียร หรือผู
ท่ีมีคําส่ังแตงตั้งใหปฏิบัติเพื่อประโยชนตอทางราชการ เชน คาเบ้ียเล้ียง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพักและท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 (สํานักปลัด) 
 
 
 

      



68 
 

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบล
เกียรไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับ
หนวยงานอื่น (สํานักปลัด) 
 

      

 
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 170,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 60,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตางๆ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
ตางๆ เชน คาวัสดุ อุปกรณคาอาหารหรือเงินทําการนอกเวลาของ
อาสาสมัคร ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 109 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 

      

    
โครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับการปองกันและระงับอัคคีภัย จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการจัดโครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับการ
ปองกันและระงับอัคคีภัย เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณและคาใชจายท่ี
จําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 110 ลําดับท่ี 3 (สํานักปลัด) 
 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง  
คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่น ๆ เชน วัสดุตาง ๆ ฯลฯ  
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ (สํานักปลัด)   
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
 
 
 
 

      



69 
 

   
คาวัสดุ รวม 110,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ฟวส 
หลอดไฟ สายไฟฟาฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลืองและ
วัสดุอุปกรณประกอบอะไหล ในการซอมแซมท่ีอยูอาศัยแกผูประสบภัย 
จากสาธารณภัย เชน ปูน ทอ กระเบ้ือง ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลือง และวัสดุอปุกรณประกอบอะไหลของรถดับเพลิง 
เชน แบตเตอร่ี ยางรถยนต ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืนประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลือง และวัสดุอปุกรณประกอบอะไหลของรถดับเพลิง 
เชน น้ํามัน น้ํามันเคร่ือง ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 

      

   
วัสดุเคร่ืองแตงกาย จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเคร่ืองแตงกาย ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล ของบุคลากรดานปองกัน 
และบรรเทาสาธารณภัยและอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 
เชน เส้ือ กางเกง ชุดฝก รองเทา เส้ือสะทอนแสง ฯลฯ (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



70 
 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,555,720 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 608,520 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 608,520 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 282,600 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังปรับปรุง
เงินเดือน (กองการศึกษาฯ)  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 36,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองการศึกษาฯ
ดังตอไปนี ้
1. เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ 
เปนเงิน 36,000 บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 10,500 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกตําแหนงผูอํานวยการกอง
การศึกษา ตําแหนงละ 3,500 บาท/เดือน (กองการศึกษาฯ)  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 246,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษาฯ พรอมท้ัง
ปรับปรุงเงินเดือน  (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 
 
 
 
 

      



71 
 

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 33,420 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานจางของสังกัดกองการศึกษา
ฯ  ดังตอไปนี้ 
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 33,420 บาท (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 

 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 906,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 119,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 9,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ  (เงินรางวัล

ประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางของกองการศึกษา 
 

      

   
คาใชสอย รวม 592,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอื่น ๆ จํานวน 96,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คนงานท่ัวไป เชน งานทําความสะอาด 
งานดูแลตนไม งานศึกษาวิจัย งานติดตามประเมินผล งานบันทึกขอมูล 
งานผลิตส่ือการประชาสัมพันธ  ฯลฯ เปนตน 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 136 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



72 
 

    

คาจางเหมาบริการบุคลากรในการจัดทําบัญชีศูนยพัฒนาเด็กเล็กและ 
งานอื่น ๆ 

จํานวน 96,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคลากรในการจัดทําบัญชีศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กและงานอื่น ๆ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 136 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
คาจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เกียร จํานวน 280,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด 
อบต.เกียร โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจางเหมาบริการรถรับสงเด็ก
นักเรียน จํานวน 2 คันๆละ 600 บาท/วัน สําหรับสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตและลดความเหล่ือมลํ้าทางการศึกษาของนักเรียนศูนยพัฒนา
เด็กเล็กท่ีมีฐานะยากจนและอาศัยอยูหางไกลสถานศึกษา เปนตน  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560  
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 95 ลําดับท่ี 7 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
จัดทําส่ือประชาสัมพันธตางๆ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดทําส่ือประชาสัมพันธตางๆ โดย
มีคาใชจายประกอบดวย คาจัดทําปาย และส่ือสําหรับประชาสัมพันธตางๆ
ของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 97 ลําดับท่ี 13 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรมหรือผูท่ีมีคําส่ังแตงตั้งใหปฏิบัติเพื่อประโยชนตอทางราชการ 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพักและท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 

      



73 
 

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบล
เกียรไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับ
หนวยงานอื่น (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง 
คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ เชน วัสดุตางๆ ฯลฯ 
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ(กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 

      

   
คาวัสดุ รวม 195,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน สมุด ปากกา กระดาษ แฟม ดินสอ 
ตรายาง ซอง ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
ส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน เสาสไลด แบตเตอร่ี 
เสาไฟ สายไฟ หลอดไฟฟา ปล๊ักไฟฟา ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ถวย หมอ ชอนสอม  
แกวน้ํา น้ําดื่ม กาน้ํารอน ไมกวาด ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลืองและ
วัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ไมตางๆ สี ปูนซีเมนต กระเบ้ือง ฯลฯ 
เพื่อซอมแซมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก หรืออาคารอื่นๆ ท่ีอยูในความ
รับผิดชอบของ อบต.เมื่อเกิดการชํารุดทรุดโทรมหรือเสียหาย 
(กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน พันธุพืช ปุย สารเคมีปองกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 

      



74 
 

   
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทนวัสดุส้ินเปลือง 
และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เพื่อใชในการสงเสริมการกีฬาในเขต
องคการบริหารสวนตําบลเกียรเชน หวงยาง ลูกฟุตบอล ลูกแชรบอล
ตะกรอ เสาตาขายกีฬา ตาขายกีฬา นกหวีด  อุปกรณกีฬาตางๆ ฯลฯ 
(กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง

และวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ตลับหมึก เมนบอรด 
แผนดิสกเมาส ตลับผงหมึก คียบอรดฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

      

  
งบลงทุน รวม 41,200 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 41,200 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ จํานวน 27,200 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 1 เคร่ือง ตามคุณลักษณะบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานัก
งบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 74 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
จัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู ตามคุณลักษณะ
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 152 ลําดับท่ี 48 (กองการศึกษา) 
 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 8,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพจํานวน 1 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงานย่ิงขึ้น 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 152 ลําดับท่ี 46 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



75 
 

 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,121,157 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,748,700 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,748,700 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 581,280 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ฯ 
พรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือน (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 48,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองการศึกษาฯ
ดังตอไปนี ้
1. เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ 
เปนเงิน 48,000 บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะใหแกพนักงานครู ตําแหนงครู จํานวน 2 อัตรา
(กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 930,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษาฯ พรอมท้ัง
ปรับปรุงเงินเดือน  (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 105,420 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ฯ 
ดังตอไปนี ้
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 105,420 บาท (กองการศึกษาฯ) 
 เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

      



76 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 4,078,057 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 342,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 240,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป)
ใหแกครู ผูดูแลเด็กและพนักงานจางสังกัดกองการศึกษาฯ อบต.เกียร 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2557 
 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของครูและบุคคลท่ีมีสิทธ์ิเบิกได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
คาใชสอย รวม 2,700,850 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของครู ผูดูแลเด็กและ
พนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมหรือผูท่ีมีคําส่ัง
แตงตั้งใหปฏิบัติเพื่อประโยชนตอทางราชการ เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาท่ีพักและท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง 
 (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



77 
 

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบล
เกียรไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับ
หนวยงานอื่น (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา ((คาจัดการเรียนการ
สอน(รายหัว)) 

จํานวน 266,220 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เปนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ดังนี้ 
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู 70 คน ๆ ละ 1,836 บาท  
เปนเงิน 128,520 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท 75 คน ๆ ละ 1,836บาท 
เปนเงิน 137,700 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาจัดหาส่ือการเรียน
การสอนเชิงสัญลักษณของความเปนชาติ) 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา (คาจัดหาส่ือการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณของความ
เปนชาติ) ดังนี ้
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู เปนเงิน 10,000 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท เปนเงิน 10,000 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลางวันศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก) 

จํานวน 959,175 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเปนคาอาหารกลางวัน ดังนี้ 
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 70 คน 
  จํานวน 245 วันๆ ละ 27 บาท เปนเงิน 463,050 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 75 คน
จํานวน 245 วันๆ ละ 27 บาท เปนเงิน 496,125 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 

      



78 
 

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน) จํานวน 42,050 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เปนคาอุปกรณการเรียน ดังนี ้
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 70 คน ๆละ 290 บาท 
เปนเงิน 20,300 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 75 คน ๆ ละ 290 บาท  
เปนเงิน 21,750 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนา
ผูเรียน) 

จํานวน 67,280 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียน ดังนี้ 
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 70 คน ๆละ 464 บาท 
 เปนเงิน 32,480 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 75 คน ๆ ละ 464 บาท 
 เปนเงิน 34,800 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา(คาเคร่ืองแบบนักเรียน) จํานวน 47,125 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเปนคาเคร่ืองแบบนักเรียน ดังนี้ 
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 70 คน ๆ ละ 325 บาท 
 เปนเงิน 22,750 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 75 คนๆ ละ 325 บาท 
 เปนเงิน 24,375 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 

      



79 
 

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) จํานวน 29,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เปนคาหนังสือเรียน ดังนี ้
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 70 คน ๆ ละ 200 บาท 
 เปนเงิน 14,000 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 75 คนๆละ 200 บาท 
 เปนเงิน 15,000 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 93 ลําดับท่ี 1(กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (โครงการจางเหมา
บริการงานบุคลากรศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

จํานวน 1,020,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา โดยมคีาใชจายในการผลักสงงบประมาณใหศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสําหรับดําเนินการตามโครงการจางเหมาบริการงาน
บุคลากรศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้ 
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู จํานวน 5 คน เปนเงิน 516,000 บาท 
2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท จํานวน 5 คน  เปนเงิน 504,000 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 104 ลําดับท่ี 41 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (โครงการทัศนศึกษา
และเรียนรูจากประสบการณจริงของนักเรียน) 

จํานวน 130,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา (โครงการทัศนศึกษาและเรียนรูจากประสบการณจริง
ของนักเรียน) ดังนี ้
1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู เปนเงิน 65,000 บาท  
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท เปนเงิน 65,000 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 98 ลําดับท่ี 21 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง 
คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ เชน วัสดุตางๆ ฯลฯ  
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ (กองการศึกษาฯ) 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 

      



80 
 

   
คาวัสดุ รวม 904,707 บาท 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 904,707 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอาหารเสริม (นม) ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลเกียร และโครงการอาหาร
เสริม (นม) ของโรงเรียนในเขตองคการบริหารสวนตําบลเกียร โดยมี
คาใชจายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกนักเรียน จํานวน 428 คน
ราคา 8.13 บาท ตอกลอง จํานวน 260 วัน คิดเปนกลองตอปดังนี้ 
- ศูนยพัฒนาเด็กเล็กไอยามู เปนเงิน 147,966 บาท   
- ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสายบริษัท เปนเงิน 158,535 บาท   
- โรงเรียนบานน้ําใส เปนเงิน 217,722 บาท 
- โรงเรียนนิคมพัฒนา 2 เปนเงิน 380,484 บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 94 ลําดับท่ี 3 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 130,500 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 100,000 บาท 

      
  เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาและบริการรายเดือนท่ีใชในกิจการของศูนย

พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เกียร (กองการศึกษาฯ)   
 

      

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 500 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาโทรเลข คาดวงตราไปรษณียากร 
ฯลฯ เพื่อใชในราชการของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เกียร  
(กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบริการส่ือสารและโทรคมนาคมเกี่ยวกับการใชระบบ
อินเตอรเน็ต และคาส่ือสารอื่นๆ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เกียร 
(กองการศึกษาฯ) 
 

      

  
งบลงทุน รวม 8,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 8,000 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 8,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพจํานวน 1 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงานย่ิงขึ้น 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 152 ลําดับท่ี 46 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



81 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,286,400 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,286,400 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) 

จํานวน 1,286,400 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายในการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของโรงเรียนในเขตองคการบริหาร
สวนตําบลเกียร) โดยมีคาใชจายในการอุดหนุนอาหารกลางวันใหแก
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดังนี้ 
1. โรงเรียนนิคมพัฒนา 2 อาหารกลางวันของนักเรียนระดับชั้นอนุบาลถึง
ระดับชั้นประถมศึกษาปท่ี 6 จํานวน 180 คนๆ ละ 22 บาท  
จํานวน 200 วัน เปนเงิน 792,000  บาท  
2. โรงเรียนบานน้ําใส อาหารกลางวันของนักเรียนระดับชั้นอนุบาลถึง
ระดับชั้นประถมศึกษาปท่ี 6 จํานวน 103 คนๆ ละ 24 บาท  
จํานวน 200 วันเปนเงิน 494,400 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 94 ลําดับท่ี 2 (กองการศึกษาฯ) 

      

 
งานศึกษาไมกําหนดระดับ รวม 120,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหงชาติ โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาจัดทําปาย คาเงินรางวัล คาของรางวัล 
คาอาหาร 
 คาใชจายในการตกแตงจัดสถานท่ี คาการแสดง คามหรสพ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 94 ลําดับท่ี 4 (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 
 
 

      



82 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 120,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 120,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาปวยการชดเชยการงานท่ีเสียไปใหแกอาสาสมัครบริบาล
ทองถิ่น  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาล
ทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ.2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 6290 ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2562   
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 0803 ลงวันท่ี 6 กุมภาพันธ 2563 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 2318 ลงวันท่ี 21 เมษายน 2564 
(สํานักปลัด) 
 

      

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 165,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 35,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการปองกันและควบคุมโรคติดตอ จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการปองกันและควบคุม
โรคติดตอ เชน วัสดุอุปกรณ ปาย และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัด
กิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ.2558 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 89 ลําดับท่ี 6 (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



83 
 

    
โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการปองกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบา เชนวัสดุอุปกรณเวชภัณฑ และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัด
กิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบา พ.ศ. 2535  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี  89 ลําดับท่ี 8 (สํานักปลัด) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
โครงการจัดกิจกรรมใหความรูการปองกันยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการจัดกิจกรรมให 
ความรูการปองกันยาเสพติดใหแกท่ีทําการปกครองอําเภอสุคิริน 
เพื่อดําเนินกิจกรรมตามวัตถุประสงค 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2565-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 88 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 

      

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุขใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 1- หมูท่ี 5  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 90 ลําดับท่ี 11 (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 
 

      



84 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 
งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห รวม 70,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการจัดกิจกรรมของผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการจัดกิจกรรมของผูสูงอายุ 
เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณตาง ๆ และคาใชจายท่ีจําเปนในการ
ดําเนินโครงการ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี 7 พ.ศ.2562 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 83 ลําดับท่ี 3 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการอบรมใหความรูผูดูแลคนพิการในการทํากายภาพบําบัด จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการอบรมใหความรูผูดูแลคน
พิการในการทํากายภาพบําบัด 
เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณตาง ๆ และคาใชจายท่ีจําเปนในการ
ดําเนินโครงการ ฯลฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี 7 พ.ศ.2562 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 88 ลําดับท่ี 1 (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



85 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการชุมชนปลอดขยะสรางสภาวะท่ีดีแกส่ิงแวดลอม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการชุมชนปลอดขยะสราง
สภาวะท่ีดีแกส่ิงแวดลอม เชน วัสดุ อุปกรณ ปาย และคาใชจายท่ีจําเปน
ในการจัดกิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 117 ลําดับท่ี 1 (สํานักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



86 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน รวม 182,100 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 130,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการครอบครัวอบอุน สังคมนาอยู จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในการจัดโครงการครอบครัวอบอุน 
สังคมนาอยู เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณและคาใชจายท่ีจําเปนในการ
จัดโครงการ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 79 ลําดับท่ี 4 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีของ อปท. จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการจัดโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อ
ดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีของ อปท. เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณ
และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม/โครงการ 
1. เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล 
พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 7 พ.ศ.2562  
2. เปนไปตามพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  
3. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 106 ลําดับท่ี 1 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลเกียร จํานวน 80,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ตําบลเกียร เชน ปายโครงการ วัสดุ และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัด
กิจกรรม  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  
พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทอง ถิ่น พ.ศ.2560
และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 78 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 

      



87 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 52,100 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 52,100 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    
โครงการจิตอาสาพัฒนาบานเกิด จํานวน 21,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลเกียร ตามโครงการจิต
อาสาพัฒนาบานเกิด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหาร คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานท่ี คาวัสดุ เคร่ืองเขียน และ
อุปกรณ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 107 ลําดับท่ี 3 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการลานเด็กดีพื้นท่ีสรางสรรคพลังเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลเกียร ตามโครงการ
ลานเด็กดีพื้นท่ีสรางสรรคพลังเด็กและเยาวชน โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาอาหาร คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 107 ลําดับท่ี 4 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสงเสริมการแกปญหาการตั้งครรภไมพรอมในวัยรุน  (Stop Teen 
Mom) 

จํานวน 11,100 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลเกียร ตามโครงการ
สงเสริมการแกปญหาการตั้งครรภไมพรอมใน
วัยรุน (Stop Teen Mom) โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาอาหาร คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 81 ลําดับท่ี 16 (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 
 

      



88 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 240,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 240,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ เชน 
วัสดุอุปกรณ ปาย และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรมตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 85 ลําดับท่ี 1 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการเขารวมแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการเขารวมแขงขันกีฬา
ทองถิ่นสัมพันธ เชน วัสดุ อุปกรณ ปาย และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัด
กิจกรรมตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 86 ลําดับท่ี 4 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    

โครงการสงเสริมสนับสนุนการแขงขันกีฬาสากล และกีฬาพื้นบานระดับ
อําเภอ จังหวัด ภูมิภาค และประเทศ 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการสงเสริมสนับสนุนการแขงขัน
กีฬาสากล และกีฬาพื้นบานระดับอําเภอ จังหวัด ภูมิภาค และประเทศ 
 เชน คาจัดทําปาย คาอาหาร คาใชจายในการตกแตงจัดสถานท่ี  
คาชุดกีฬา คาอุปกรณกีฬาฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 86 ลําดับท่ี 3 (กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 
 
 

      



89 
 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 705,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 520,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 520,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการประเพณีอาซูรอสัมพันธ จํานวน 170,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการประเพณีอาซูรอสัมพันธ 
เชน คาอาหาร คาใชจายในการตกแตงจัดสถานท่ี คาพิธีทางศาสนา 
การแสดง ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 120 ลําดับท่ี 3 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการลานวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปญญาทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการลานวัฒนธรรม ประเพณี และ
ภูมิปญญาทองถิ่น เชน คาอาหาร คาใชจายในการตกแตงสถานท่ี 
คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 121 ลําดับท่ี 8 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสงเสริมการปฏิบัติศาสกิจเดือนรอมฎอน จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการสงเสริมการปฏิบัติศาสกิจเดือน
รอมฎอน เชน คาอาหาร คาใชจายในการตกแตงสถานท่ี คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 120 ลําดับท่ี 4 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการอบรมศาสนธรรมตามหลักคําภีรอัลกุรอาน จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการอบรมศาสนธรรมตามหลัก
คําภีรอัลกุรอาน เชน คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร คาใชจายในการ
ตกแตงสถานท่ี ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 120 ลําดับท่ี 7 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



90 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    
โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนราและประเพณีแขงเรือหนาพระท่ีนั่ง จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกสภาวัฒนธรรมอําเภอสุคิรินในการดําเนิน
โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนราและประเพณีแขงเรือหนาพระ 
ท่ีนั่ง 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 121ลําดับท่ี 9 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 25,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกสภาวัฒนธรรมตําบลเกียร ในการดําเนิน 
ตามโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 123 ลําดับท่ี 19 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา       

    

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแก 
มัสยิดดารุลฮูดา หมูท่ี 2 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดดารุลฮูดา หมูท่ี 2 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 121ลําดับท่ี 11 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    
โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแก 
มัสยิดรอวียะห หมูท่ี 3 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดรอวียะห หมูท่ี 3 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 122 ลําดับท่ี 14 (กองการศึกษาฯ) 

      



91 
 

    

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแก 
มัสยิดอัลคอยรียะห หมูท่ี 5 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดอัลคอยรียะห หมูท่ี 5 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 122 ลําดับท่ี 16 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแก 
มัสยิดอัลฮีดายาตุลอิสลามมียะห หมูท่ี 4 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดอัลฮีดายาตุลอิสลามมียะห หมูท่ี 4 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 122 ลําดับท่ี 15 (กองการศึกษาฯ) 
  

      

    

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแก 
มัสยิดไอยามู หมูท่ี 2 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิด 
ไอยามู หมูท่ี 2 
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดไอยามู หมูท่ี 2 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
หนาท่ี 122 ลําดับท่ี 12 (กองการศึกษาฯ) 
 

      

    

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัดประเพณีเมาลิดใหแก 
มัสยิดอัสสอฮาบะห หมูท่ี 3 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดอัสสอฮาบะห หมูท่ี 3 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 122 ลําดับท่ี 13 (กองการศึกษาฯ) 
 
 

      



92 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,535,790 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 813,390 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 813,390 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 382,560 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองชาง 
พรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือน 
(กองชาง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 63,720 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองชาง  
1. เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ  
เปนเงิน 24,000 บาท 
2.เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 6,000  บาท 
3. เงินพิเศษสําหรับการสูรับ (พ.ส.ร.) เปนเงิน 33,720 บาท 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉล่ียกันได (กองชาง) 
 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับตําแหนงผูอํานวยการกองชาง 
ตําแหนงละ 3,500 บาท/เดือน (กองชาง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 300,990 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานใน
สํานักงาน อบต.สังกัด กองชาง (กองชาง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 
 
 

      



93 
 

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,120 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานจาง สังกัดกองชาง ดังตอไปนี ้
1. เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เปนเงิน 24,120 บาท (กองคลัง) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
 พ.ศ.2542 
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเกียร 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 580,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 118,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต 

จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติหนาท่ี
ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองชาง) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติหนาท่ีในพื้นท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต 

จํานวน 6,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต (กองชาง) 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0408.5/ว 158 
 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2560 
 

      

    
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางของ อบต.เกียร 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแก
พนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2557 
 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 2,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลและ
บุคคลท่ีมีสิทธ์ิเบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2563 (กองชาง) 
 
 
 
 

      



94 
 

   
คาใชสอย รวม 352,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ อบต.และงานอื่น ๆ จํานวน 192,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คนงานท่ัวไป เชน งานทําความสะอาด 
งานดูแลตนไม งานศึกษาวิจัย งานติดตามประเมินผล งานบันทึกขอมูล 
งานผลิตส่ือการประชาสัมพันธ  ฯลฯ เปนตน 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566
หนาท่ี 135 ลําดับท่ี 2 (กองชาง) 
 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางสังกัดกองชางหรือผูท่ีมีคําส่ังแตงตั้ง
ใหปฏิบัติเพื่อประโยชนตอทางราชการ เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาท่ีพักและท่ีเกี่ยวของ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 (กองชาง) 
 

      

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมท่ีองคการบริหารสวนตําบล
เกียรไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบลเกียรเขารับการฝกอบรมกับ
หนวยงานอื่น (กองชาง) 
 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง คาบํารุง 
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ เชน ถนน ไฟฟา ประปา  ฝาย 
ทอเหล่ียม ฯลฯ (กองชาง) เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559  
 

      

   
คาวัสดุ รวม 110,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบอะไหลเชน เคร่ืองเขียน แบบพิมพ กระดาษ 
ปากกาดินสอ หมึก ฯลฯ (กองชาง) 
 
 
 

      



95 
 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
ส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล ในการซอมแซมไฟฟา
สาธารณะ และอาคารอื่นๆ เชน สายไฟ หลอดไฟ ฟวส ฯลฯ (กองชาง) 
 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบอะไหล ในการซอมแซมส่ิงสาธารณูปโภคและ
สาธารณูปการตางๆ เชน กระเบ้ือง ทอPVC ฯลฯ (กองชาง) 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลืองและวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน เมาส แผนจาน
บันทึกขอมูล ฯลฯ (กองชาง) 
 

      

  
งบลงทุน รวม 142,400 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 142,400 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ จํานวน 54,400 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 2 เคร่ือง ตามคุณลักษณะ บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานัก
งบประมาณกําหนด  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 68 (กองชาง) 
 

      

    
จัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู ตามคุณลักษณะ
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด  
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณกําหนด 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 134 ลําดับท่ี 1 (กองชาง) 
 

      

    
จัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อผามานพรอมอุปกรณ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
 พ.ศ.2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 70 (กองชาง) 
หมายเหตุ: เนื่องจากราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณไมได
กําหนดไว จึงจัดซื้อในราคาทองตลาดอยางประหยัดและมีคุณภาพ 

      



96 
 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (MDES) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560  
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 65 (กองชาง) 
 

      

    
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 8,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ จํานวน 1 เคร่ือง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 153 ลําดับท่ี 69 (กองชาง) 
  

      

 
งานกอสราง รวม 2,460,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 2,360,000 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 2,360,000 บาท 

   
คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ       

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมหล็กสายขางมัสยิด หมูท่ี 3 ทะลุเขารอย 
(ตอเสนเดิม) 

จํานวน 600,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมหล็กสายขาง
มัสยิด หมูท่ี 3 ทะลุเขารอย (ตอเสนเดิม) กวาง 5.00 เมตร  
ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 750 ตารางเมตร 
(รายละเอียดตามแบบท่ี อบต.เกียรกําหนด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 64 ลําดับท่ี 8 (กองชาง) 
 

      

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 4 (เลยสนามฟุตบอล) จํานวน 600,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 4  
 (เลยสนามฟุตบอล) กวาง 5.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 750 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบท่ี อบต.
เกียรกําหนด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 65 ลําดับท่ี 16 (กองชาง) 

      



97 
 

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไอกากง หมูท่ี 5 บานสาย
บริษัท 

จํานวน 160,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
ไอกากง หมูท่ี 5 บานสายบริษัท กวาง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 200 ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามแบบท่ี อบต.เกียรกําหนด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 73 ลําดับท่ี 63 (กองชาง) 
 

      

    
โครงการกอสรางทอเหล่ียม หมูท่ี 2 จํานวน 300,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในโครงการกอสรางทอเหล่ียม หมูท่ี 2 
ขนาด 180x150 เมตร ยาว 6.00 เมตร  (รายละเอียดตามแบบท่ี อบต.
เกียรกําหนด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 68 ลําดับท่ี 32 กองชาง) 
 

      

    
โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายบานแบตา จํานวน 700,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในโครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายบานแบตา 
กวาง 6.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 12,000 
ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบท่ี อบต.เกียรกําหนด) 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 67 ลําดับท่ี 23 (กองชาง) 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

    
โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและติดตั้ง หมูท่ี 2 บานไอยามู จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและ
ติดตั้ง หมูท่ี 2 บานไอยามู 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 76  ลําดับท่ี 2 (กองชาง) 
 
 
 

      



98 
 

    
โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและติดตั้ง หมูท่ี 5 บานสายบริษัท จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะและ
ติดตั้ง หมูท่ี 5 บานสายบริษัท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ.2563 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 76  ลําดับท่ี 2 (กองชาง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



99 
 

แผนงานการเกษตร 

 
งานสงเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการฝกอบรมอาชีพแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรตามฤดูกาล จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการฝกอบรมอาชีพแปรรูปผลผลิต
ทางการเกษตรตามฤดูกาล เชน ปายโครงการ วัสดุอุปกรณ และ
คาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0816.3/ว1953 ลงวันท่ี 17 พฤษภาคม 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 112 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 
 

      

 
งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ       

    
โครงการเรารักษน้ํา เรารักษปา จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในการจัดโครงการเรารักษน้ํา เรารักษปา
เชน ปาย พันธไม ดิน ปุย และคาใชจายท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว164 ลงวันท่ี 26 มกราคม 2558 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว1470 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท0810.6/ว1425 ลงวันท่ี 4 เมษายน 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 115 ลําดับท่ี 2 (สํานักปลัด) 
 

      

    
โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ในการจัดโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี เชน วัสดุอุปกรณ ปาย พันธไม ดิน ปุย และคาใชจายท่ีจําเปนใน 
การจัดกิจกรรมฯลฯ  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว1425 ลงวันท่ี 4 เมษายน 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขคร้ังท่ี 1/2566 
 หนาท่ี 116 ลําดับท่ี 4 (สํานักปลัด) 

      



100 
 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

                                   

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหก
รรมและ
การโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย       

          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 170,000                     170,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000                     10,000 

เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 2,779,000                     2,779,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,228,400                     1,228,400 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 42,000                     42,000 

เงินสํารองจาย 330,044                     330,044 

รายจายตามขอผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 

302,899                     302,899 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ทองถิ่นหรือพื้นที ่

83,205                     83,205 

งบบุคลากร 

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  582,100                   582,100 

คาตอบแทนประจาํตําแหนงนายก/รอง
นายก 

  120,000                   120,000 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   120,000                   120,000 

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวน
ตําบล 

  115,920                   115,920 

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  910,800                   910,800 

เงินเดือน (ฝายประจาํ) 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น 

  3,338,040 132,620 863,880           382,560   4,717,100 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น 

  448,080 22,650 84,000           63,720   618,450 

เงินประจําตําแหนง   136,500   10,500           42,000   189,000 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 



101 
 

คาตอบแทนพนกังานจาง   1,254,840 324,000 1,176,000           300,990   3,055,830 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง   41,040 36,000 138,840           24,120   240,000 

งบ
ดําเนินงาน 

คาตอบแทน 

คาตอบแทนผูปฏบิัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ 

                        

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ   150,000 50,000 100,000           50,000   350,000 

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ไดรับแตงต้ังตามกฎหมายวาดวยการจัดซ้ือ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

  200,000                   200,000 

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภยัฝายพล
เรือน 

    10,000                 10,000 

คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น         120,000             120,000 

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ   20,000                   20,000 

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกต้ัง   20,000                   20,000 

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนกังาน
จางที่ปฏิบัติหนาที่ในพื้นที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต 

  240,000 90,000 300,000           60,000   690,000 

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกพนกังาน
สวนตําบลที่ปฏิบัติหนาที่ในพื้นทีจ่ังหวัด
ชายแดนภาคใต 

  66,000 3,000 21,000           6,000   96,000 

คาเชาบาน   35,000                   35,000 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/
พนักงาน/ลูกจางประจํา 

  21,000   40,000           2,000   63,000 

คาใชสอย 

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ                         

คาจัดทําปายประชาสัมพันธหรือการ
รณรงคในโอกาสตางๆ 

  30,000                   30,000 

คาจัดทําวารสารและส่ิงตีพิมพเผยแพรผล
การดําเนินงานของ อบต. 

  50,000                   50,000 

คาจางหนวยงานหรือสถาบันภายนอกที่
เปนกลางดําเนินการสํารวจความพึงพอใจ 

  20,000                   20,000 

คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ 
อบต.และงานอื่น ๆ 

      96,000           192,000   288,000 

คาจางเหมาบริการในการดําเนินงานของ 
อบต.และงานอื่นๆ 

  192,000                   192,000 

คาจางเหมาบริการบุคลากรในการจัดทํา
บัญชีศูนยพัฒนาเด็กเล็กและงานอื่น ๆ 

      96,000               96,000 



102 
 

คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย
สถานที่ราชการ 

  336,000                   336,000 

คาจางเหมารถรับสงเด็กนักเรียนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เกียร 

      280,000               280,000 

คาธรรมเนียมในการเก็บขนขยะ การ
จัดการส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยทัว่ไป 

  1,200                   1,200 

คาเย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือและ
ระเบียบตางๆ 

  5,000                   5,000 

คารับวารสารและหนังสือพิมพ   3,000                   3,000 

จัดทําปายประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษี
และการประชาสัมพันธอื่นๆ 

  5,000                   5,000 

จัดทําส่ือประชาสัมพันธตางๆ       10,000               10,000 

รายจายเกีย่วกบัการรับรองและพิธกีาร                         

คารับรอง   10,000                   10,000 

คาใชจายในพธิีทางศาสนา/รัฐพิธ ี   10,000                   10,000 

รายจายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ 

                        

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   220,000 10,000 140,000           30,000   400,000 

คาใชจายในการเลือกต้ัง   20,000                   20,000 

คาลงทะเบียนฝกอบรม   220,000 10,000 60,000           30,000   320,000 

โครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ                 200,000     200,000 

โครงการเขารวมแขงขันกีฬาทองถิ่น
สัมพันธ 

                30,000     30,000 

โครงการครอบครัวอบอุน สังคมนาอยู               30,000       30,000 

โครงการจัดกิจกรรมของผูสูงอาย ุ           50,000           50,000 

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสเปน
วันที ่อบต.เกียร มีผลบังคับจัดต้ังตาม
กฎหมาย 

  20,000                   20,000 

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน 

  10,000                   10,000 

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อดําเนินการ
ตามอํานาจหนาทีข่อง อปท. 

              20,000       20,000 

โครงการชุมชนปลอดขยะสรางสภาวะทีดี่
แกส่ิงแวดลอม 

            30,000         30,000 

โครงการประเพณีอาซูรอสัมพันธ                 170,000     170,000 



103 
 

โครงการปองกันและควบคุมโรคติดตอ         15,000             15,000 

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนขับา         20,000             20,000 

โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภยั
ตางๆ 

    20,000                 20,000 

โครงการฝกอบรมอาชีพแปรรูปผลผลิตทาง
การเกษตรตามฤดูกาล 

                    20,000 20,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลเกยีร               80,000       80,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพใหแกบุคลากรของ
องคการบริหารสวนตําบลเกียร 

  150,000                   150,000 

โครงการเรารักษน้ํา เรารักษปา                     10,000 10,000 

โครงการลานวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

                50,000     50,000 

โครงการวันเด็กแหงชาติ       120,000               120,000 

โครงการสงเสริมการปฏิบัติศาสกิจเดือน
รอมฎอน 

                200,000     200,000 

โครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับการ
ปองกันและระงับอัคคีภยั 

    20,000                 20,000 

โครงการสงเสริมความรูเพื่อเสริมสราง
พลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย 

  20,000                   20,000 

โครงการสงเสริมสนับสนุนการแขงขันกีฬา
สากล และกีฬาพื้นบานระดับอาํเภอ 
จังหวัด ภูมิภาค และประเทศ 

                10,000     10,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว)) 

      266,220               266,220 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดหาส่ือการเรียนการสอน
เชิงสัญลักษณของความเปนชาติ) 

      20,000               20,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก) 

      959,175               959,175 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน) 

      42,050               42,050 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน) 

      67,280               67,280 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา(คาเคร่ืองแบบนกัเรียน) 

      47,125               47,125 



104 
 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) 

      29,000               29,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา(โครงการจางเหมาบริการงาน
บุคลากรศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

      1,020,000               1,020,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา(โครงการทัศนศึกษาและเรียนรู
จากประสบการณจริงของนักเรียน) 

      130,000               130,000 

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

                    10,000 10,000 

โครงการอบรมศาสนธรรมตามหลัก
คําภีรอัลกุรอาน 

                100,000     100,000 

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน
ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบล พนักงานจาง และประชาชน
ตําบลเกียร 

  350,000                   350,000 

โครงการอบรมใหความรูผูดูแลคนพิการใน
การทํากายภาพบําบัด 

          20,000           20,000 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม   70,000 20,000 30,000           100,000   220,000 

คาวัสด ุ

วัสดุสํานักงาน   60,000   30,000           20,000   110,000 

วัสดุไฟฟาและวิทย ุ   20,000 10,000 10,000           50,000   90,000 

วัสดุงานบานงานครัว   30,000   934,707               964,707 

วัสดุกอสราง   30,000 30,000 30,000           20,000   110,000 

วัสดุยานพาหนะและขนสง   30,000 30,000                 60,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน   348,000 30,000                 378,000 

วัสดุการเกษตร   3,000   15,000               18,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร   5,000                   5,000 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย     10,000                 10,000 

วัสดุกีฬา       50,000               50,000 

วัสดุคอมพิวเตอร   80,000   30,000           20,000   130,000 

คาสาธารณูปโภค 

คาไฟฟา   250,000   100,000               350,000 

คาบริการโทรศัพท   15,000                   15,000 

คาบริการไปรษณีย   15,000   500               15,500 

คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม   30,000   30,000               60,000 



105 
 

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่
เกี่ยวของ 

  2,000                   2,000 

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน                         

จัดซ้ือเกาอี้พลาสติก   25,000                   25,000 

จัดซ้ือเกาอี้สําหรับพนักงานทกุระดับ   12,000                   12,000 

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ   163,200   27,200           54,400   244,800 

จัดซ้ือชุดรับแขก   90,000                   90,000 

จัดซ้ือตูเหล็กแบบ 2 บาน       6,000           6,000   12,000 

จัดซ้ือเต็นทผาใบทรงโคง   120,000                   120,000 

จัดซ้ือโตะทํางานสําหรับพนักงานทกุระดับ   38,000                   38,000 

จัดซ้ือโตะประชุมเล็ก   30,000                   30,000 

จัดซ้ือโตะอเนกประสงค   35,000                   35,000 

จัดซ้ือผามานพรอมอุปกรณ   50,000               50,000   100,000 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง                         

จัดซ้ือเรือทองแบบพรอมอุปกรณ   77,625                   77,625 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส                         

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับ
งานประมวลผล 

  24,000                   24,000 

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค                   24,000   24,000 

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ   16,000   16,000           8,000   40,000 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ   100,000                   100,000 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ                         

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
หล็กสายขางมัสยิด หมูที่ 3 ทะลุเขารอย 
(ตอเสนเดิม) 

                  600,000   600,000 

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 4 (เลยสนามฟุตบอล) 

                  600,000   600,000 

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายไอกากง หมูที่ 5 บานสายบริษัท 

                  160,000   160,000 

โครงการกอสรางทอเหล่ียม หมูที่ 2                   300,000   300,000 

โครงการซอมแซมถนนดินเดิมสายบานแบ
ตา 
 
 

                  700,000   700,000 



106 
 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น                         

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนตามอาํนาจ             

 หนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
อําเภอสุคิริน จังหวัดนราธวิาส 

  36,000                   36,000 

เงินอุดหนุนสวนราชการ                         

โครงการจัดกิจกรรมใหความรูการปองกนั
ยาเสพติด 

        30,000             30,000 

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน สังกัด
สํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) 

      1,286,400               1,286,400 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
และติดต้ัง หมูที่ 2 บานไอยาม ู

                  50,000   50,000 

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
และติดต้ัง หมูที่ 5 บานสายบริษัท 

                  50,000   50,000 

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน                         

โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนรา
และประเพณีแขงเรือหนาพระที่นั่ง 

                40,000     40,000 

โครงการจิตอาสาพัฒนาบานเกิด               21,000       21,000 

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข         100,000             100,000 

โครงการลานเด็กดีพื้นที่สรางสรรคพลังเด็ก
และเยาวชน 

              20,000       20,000 

โครงการสงเสริมการแกปญหาการต้ังครรภ
ไมพรอมในวัยรุน (Stop Teen Mom) 

              11,100       11,100 

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต                 25,000     25,000 

เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา                         

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดดารุลฮูดา หมู
ที่ 2 

                20,000     20,000 

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดรอวยีะห หมูที่ 
3 

                20,000     20,000 

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดอัลคอยรียะห 
หมูที่ 5 

                20,000     20,000 



107 
 

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดอัลฮีดายาตุล
อิสลามมียะห หมูที ่4 

                20,000     20,000 

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิด ใหแกมัสยิดไอยาม ูหมูที่ 2 

                20,000     20,000 

โครงการอุดหนุนมัสยิดเพื่อสงเสริมการจัด
ประเพณีเมาลิดใหแกมัสยิดอัสสอฮาบะห 
หมูที่ 3 

                20,000     20,000 

รวม 4,945,548 11,296,345 858,270 8,796,877 285,000 70,000 30,000 182,100 945,000 3,995,790 40,000 31,444,930 

 



 
 

   ภาคผนวก 
- รายการคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- รายงานการประชุมสภา อบต.เกียร สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 เม่ือวันท่ี 8 สิงหาคม 2566 

- รายงานการประชุมสภา อบต.เกียร สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 คร้ังท่ี 2 เม่ือวันท่ี 15 สิงหาคม 2566 

- รายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ เม่ือวันท่ี 11 สงิหาคม 2566 

- คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกฬีาและการสงนักกฬีาเขารวมการแขงขัน ของ อปท. 

- การตัง้งบประมาณรายจายประจําป หมวดเงินอุดหนนุ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566 

- ประมาณการคาใชจายโครงการประเภทการกอสราง/ปรับปรุงสิ่งกอสราง 

 

 
































































































































































